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Gençlerbirliği,
Samsunspor maçına hazır

“Van’ın tarihi, doğası,
lezzeti eşsiz bir keyif veriyor”

Ankara’da niteliği değiştirilmiş 12 milyon 
TL’lik gıda ürünü ele geçirildi; 2 gözaltı

Çankaya’da yeni Gündüz
Bakımevi’nin temeli yarın atılıyor

“Arıcılık kan kaybediyor”
Türkiye Arı Yetiştiricileri Merkez Birliği Başkanı Ziya Şahin, arıcılık sektörünün kan kaybettiğini, desteklenmediği takdirde, sektörün

küçülerek yok olabileceği riskleriyle karşı karşıya olduğunu belirterek, “Arıcılık sektörü desteklenmeli, çünkü arı yoksa tarım da olmaz.” dedi.

Yeni Ankara Adalet Sarayı, hızla inşa ediliyor

ABB’den Polatlı’nın her 
mahallesine etkin ilaçlama

“2 yılda 120’den
fazla moto kurye
hayatını kaybetti”

Haber-Sen: Zararın nedeni 
çalışanların giderleri değil

Çankaya parklarında
çimler biçme ve

ot temizleme mesaisi

Yıldız Çankafe
hizmete açıldı

Derman Marketten ihtiyaç
sahibi ailelere et desteği

Keçiören’de yaz akşamları
nostaljiyle taçlandı

Mamak Belediyesi
yeni dönem kurs 
kayıtları başladı

PTT’de ‘küçülme’ iddiaları, çalışanlar 
arasında endişeye yol açtı. Haber-Sen, 
kurumun zararının sebebinin personel 

giderleri değil, liyakatsiz yönetim ve usulsüz 
harcamalar olduğunu kaydetti.       Sayfa 2’de

Ankara Büyükşehir Belediyesi, hava sı-
caklığının artması nedeniyle Başkent 
genelinde üreyen haşere ve vektör un-

surlarına karşı etkin bir şekilde ilaçlama hizmeti 
vermeye devam ediyor. 1423 mahallede 57 araç, 
230 personelle başta hayvancılık işletmeleri, 
çöplük alanlar, yeşil ve sulak alanlarda çalışma-
larını aralıksız sürdüren ABB ekipleri; hayvan 
ılığın ve tarım faaliyetlerinin yoğun olarak yapıl-
dığı Polatlı’yı, Kargalı Mahallesi’nden başlaya-
rak adım adım ilaçladı.                       Sayfa 3’te

Moto kuryelerin yaşadığı hak ihlalleri-
ne ilişkin açıklama yapan Moto Kur-
yelere Adalet Hareketi, “Son 2 yılda 

120’den fazla kurye hayatını kaybetti, sosyal 
haklarımız gasbediliyor” dedi.         Sayfa 5’te

Kültür Sanat Muhabirleri Derneği ile Kültür ve Turizm 
Bakanlığı tarafından bu yıl 6’ncısı düzenlenen “Med-
ya, Kültür Sanat ve Turizm Buluşmaları” kapsamında 

Ankara’dan gelen gazeteciler, Van’ın tarihi ve doğal güzellik-
lerini keşfetti. Van’ın tarihi, doğası ve lezzetlerini keşfeden 
gazeteciler, Van’ın  güzelliklerine tanıklık etti.        Sayfa 8’de

Ankara Valiliği, Kahramankazan’da bir 
firmaya yapılan denetimde piyasa değe-
ri 12 milyon lira olan ve halk sağlığını 

ciddi şekilde tehdit eden, niteliği değiştirilmiş, 
güvenilir olmayan gıda ürünlerinin ele geçiril-
diğini açıkladı. 2 şüphelinin ise gözaltına alın-
dığı bildirildi.

Ankara Valiliği tarafından yapılan açıkla-
mada, İl Jandarma Komutanlığımız Kaçakçılık 
ve Organize Suçlarla Mücadele (KOM) Şube 
Müdürlüğü koordinesinde yürütülen takipli, 
KOM faaliyeti kapsamında, İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğümüz ile Kahramankazan İlçe Jan-
darma Komutanlığı ekiplerinin katılımıyla, 07 
Ağustos 2025 tarihinde Kahramankazan ilçe-
miz Saray Mahallesi’nde faaliyet gösteren bir 
firmaya yönelik denetim gerçekleştirilmiştir. 
Söz konusu işletme hakkında alınan adli arama 
kararı doğrultusunda yapılan kontroller neti-
cesinde; işletmede, yaklaşık piyasa değeri 12 
milyon lira olan ve halk sağlığını ciddi şekilde 
tehdit eden, niteliği değiştirilmiş ve güvenilir 
olmayan gıda ürünleri ele geçirilmiştir” denildi. 
2 şüphelinin gözaltına alındığı belirtilen açıkla-
mada, “Yapılan aramada; 17 bin 330 kilogram 
peynir, bin 700 kilogram tereyağı, 150 litre süt, 

14 bin 430 adet Tarım ve Orman Bakanlığı’nın 
tağşiş listesinde yer alan ve ruhsatı iptal edilmiş 
firmalara ait etiket, bin gram gıda boyası ve toz 
formda antibiyotik ele geçirilmiş olup, ürünler 
imha edilmiştir. Konu ile ilgili olarak 2 şüpheli 
şahıs gözaltına alınmış, olayla ilgili adli tahki-
kata başlanmıştır. Halkımızın sağlığını koruma-
ya yönelik çalışmalarımız kararlılıkla sürdürü-
lecektir ifadelerine yer verildi.                     (DHA)

Keçiören Belediyesi, yaz mevsiminin sıcaklığını ve sami-
miyetini mahalle kültürüyle harmanlayarak, Sancaktepe 
Mahallesi’nde bulunan Nursultan Nazarbayev Par-

kı’nda nostalji dolu bir açık hava 
sineması etkinliğine imza attı. 
Bu özel etkinlik, hem geçmişin 
özlenen sinema atmosferini yaşattı 
hem de mahalle sakinlerini bir 
araya getirerek komşuluk bağlarını 
pekiştirdi.   (Haber Merkezi)

Çankaya Belediyesi, parklarında 
düzenli bakım yaparak vatandaşla-
rın kullanımına sunuyor. Parklarda 

uzayan yabani otlar ve çimler, belediye 
ekipleri tarafından programlı şekilde biçi-
liyor ve temizleniyor.                Sayfa 3’te

Çankaya Belediye Başkanı Hüseyin 
Can Güner, halkın ihtiyaçlarını 
karşılamak ve daha kaliteli hizmet 

sunmak amacıyla Çankafe sayısını beşe 
çıkardıklarını açıkladı. Kızılay Sakarya 
Caddesi, Ahlatlıbel Atatürk Parkı, Çay-
yolu Hizmet Binası ve Çankaya Gençlik 
Merkezi’ndeki şubelerin ardından, be-
şinci Çankafe Yıldız Hizmet Binası’nda 
hizmete girdi.                         Sayfa 3’te

Yenimahalle 
Belediyesi’nin 
ihtiyaç sahibi 

ailelere yardım etmek 
için hizmete açtığı 
Derman Market, ilçe 
sakinlerine zor günde 
destek olmaya devam 
ediyor.       Sayfa 3’te

Mamak Bele-
diyesi, yaz 
aylarında 

yüzme öğrenmek isteyen 
vatandaşlar için yüzme 
havuzlarında eğitim ka-
yıtlarını başlattı. Yapımı 
tamamlanarak hizmete 
açılan Yeni Bayındır 
Mahallesi’ndeki Atatürk 
Yüzme Havuzu ve Spor 
Kompleksi’nin yanı sıra 
Mamak Yüzme Havuzu, 
Altıağaç-Karaağaç Yüz-
me Havuzu ve Mesut 
Akgül Yüzme Havuzu 
ve Spor Kompleksi’nde 
kurs kayıtları devam 
ediyor.       Sayfa 3’te

Kırmızı-siyahlı başkent ekibi, deplasmanda Sam-
sunspor’la oynayacağı maçın hazırlıklarını bugün 
yaptığı antrenmanla tamamladı.

Trendyol Süper Lig’in ilk haftasında bugün deplas-
manda Samsunspor’la karşılaşacak olan Gençlerbirliği, bu 
maçın hazırlıklarını tamamladı. Teknik Direktör Hüseyin 
Eroğlu yönetiminde, Beştepe İlhan Cavcav Tesisleri’nde ya-
pılan haftanın son antrenmanına, oyuncular ısınmaya yöne-
lik koordinasyon çalışması ile başladı. Daha sonra 5’e 2 top 
kapma oyununa geçen kırmızı-siyahlı ekip, duran top orga-
nizasyonları ile antrenmanı tamamladı.    (Haber Merkezi)

Çankaya Belediye Başkanı Hüseyin Can 
Güner’in seçim vaatleri arasında yer alan 
projelerinden biri daha hayata geçiyor. 

Çankaya Belediyesi’nin 16’ncı Kreşi olarak hiz-
met verecek gündüz bakımevinin temeli, yarın 
düzenlenecek törenle atılacak.

Çankaya Belediye Başkanı Hüseyin Can Gü-
ner’in seçim döneminde sözünü verdiği projeler-
den biri daha hayata geçiriliyor. Çankaya Bele-

diyesi’nin 16’ncı gündüz bakımevi olacak yeni 
kreşin temeli, törenle atılacak. Prof. Dr. Ahmet 
Taner Kışlalı Mahallesi’nde inşa edilecek çağ-
daş, modern ve uygun fiyatlı gündüz bakımevi, 
ailelerin eğitim yükünü hafifletirken çocuklara 
kaliteli bir başlangıç sunacak. Gündüz bakımevi 
temeli, yarın saat 18.30’da Prof. Dr. Ahmet Ta-
ner Kışlalı Mahallesi 2780. Cadde numara 46’da 
atılacak.                                          (Haber Merkezi)

Türkiye Arı Yetiştiricileri Merkez Birliği Başkanı 
Ziya Şahin, arıcılık sektörünün yaşadığı sorunları 
birliğin genel merkezinde düzenlenen basın top-

lantısıyla kamuoyuna duyurdu. Şahin, “Türkiye olarak, 
flora varlığı ve arı ırk ve ekotipleri açısından gen merkezi 
konumundayız. Aynı zamanda; 8,9 milyon koloni varlı-
ğımız ve 95 bin tonluk bal üretimimizle dünya sıralama-
sında ikinci sırada yer alıyoruz. Bu büyük bir başarı gibi 
görünse de, bugün sizlerle paylaşacağım veriler, arıcılı-
ğın bu potansiyeli sürdürebilme konusunda ciddi riskler-
le karşı karşıya olduğunu gösteriyor. Arıcılık, ülkemizde 
yalnızca bir meslek değil; aynı zamanda bitkisel üretimin 
sigortası, biyolojik çeşitliliğin teminatı, kırsal ekonomi-
nin temel taşıdır.” diye konuştu.  

“8 BİLİMSEL KOMİSYON KURDUK”
Birlik tarafından 8 bilimsel komisyon kurulduğunu 

aktaran Şahin, sözlerini şöyle sürdürdü: “ Türkiye Arı Ye-
tiştiricileri Merkez Birliği olarak bu yıl arıcılığı bilimle 
buluşturmak adına 8 adet bilimsel komisyon kurduk. Bu 
komisyonlardan biri olan Arıcılık Ekonomisi Komisyo-
numuz, 2025 yılına ilişkin süzme bal üretim maliyetlerini 
detaylı şekilde analiz etti ve bir rapor hazırladı. Maliyet-
ler hazırlanırken, nakliye, besleme, işçilik, verim gibi bir-
çok parametre dikkate alındı. Yapılan maliyet analizine 
göre, 2025 yılında 1 kg kır çiçeği balının ortalama üretim 
maliyeti 325 TL olarak hesaplanmıştır. Geçtiğimiz yıl 
kovan başına ortalama bal verimi 11 kg civarındayken, 
bu yıl mevsim koşullarının etkisiyle kovan başına 15–17 
kg arasında bir verim beklenmektedir. Ancak verimdeki 
bu artış beklentisi, özellikle 100 koloni ve altı kapasiteye 
sahip küçük işletmelerde yaşanan maliyet baskısını hafif-
letmeye yetmemiştir. Bu işletmelerde 1 kg balın üretim 
maliyeti 355 TL’ye kadar çıkmaktadır. Piyasaya bakıl-

dığında ise, 2025 yılı için öngörülen ortalama bal satış 
fiyatı yalnızca 230 TL seviyesindedir. Bu veriler özellikle 
arıcılık sektörümüzün büyük bir kısmını oluşturan küçük 

işletmelerin sürdürülebilirliğinin tehlikede olduğunu gös-
termektedir. Küçük ölçekli işletmelerimiz (100 kovan ve 
altı) üretim yaptıkça zarar etmektedir.”          Sayfa 2’de

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, yeni Ankara Adalet Sarayı inşaatından görüntüler 
paylaşarak, “Yeni Ankara Adalet Sarayı, ekiplerimizin 7 gün 24 saat aralıksız 
yürüttüğü çalışmalarla hızla inşa ediliyor” dedi. Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, 

“Ankara’da adalet hizmetlerini tek merkezde toplayarak zaman kaybının önüne ge-
çecek, ulaşım güçlüklerini ortadan kaldıracak, adalete erişimi daha da güçlendirerek 
sunulan hizmetlerde bütünlüğü sağlayacak bir yapıyı hayata geçiriyoruz. Depreme 
dayanıklı, yatay mimari anlayışıyla ve son teknolojiyle inşa edilen bu proje; 745 bin 
900 metrekare kapalı alan, 1537 hakim ve savcı odası, 588 duruşma salonu, 610 ki-
şilik konferans salonu, 4 bin 180 araçlık otopark kapasitesiyle, adalet altyapımızın 
gücüne güç katacak örnek bir eser olacak.” ifadelerini kullandı.                         (DHA)



Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

Türkiye Arı Yetiştiricileri Merkez Birliği Başkanı 
Ziya Şahin, arıcılık sektörünün yaşadığı sorunları 
birliğin genel merkezinde düzenlenen basın toplan-

tısıyla kamuoyuna duyurdu. Şahin, “Türkiye olarak, flora 
varlığı ve arı ırk ve ekotipleri açısından gen merkezi konu-
mundayız. Aynı zamanda; 8,9 milyon koloni varlığımız ve 
95 bin tonluk bal üretimimizle dünya sıralamasında ikinci 
sırada yer alıyoruz. Bu büyük bir başarı gibi görünse de, 
bugün sizlerle paylaşacağım veriler, arıcılığın bu potansi-
yeli sürdürebilme konusunda ciddi risklerle karşı karşıya 
olduğunu gösteriyor. Arıcılık, ülkemizde yalnızca bir mes-
lek değil; aynı zamanda bitkisel üretimin sigortası, biyo-
lojik çeşitliliğin teminatı, kırsal ekonominin temel taşıdır. 
Ancak bu kadar stratejik öneme sahip bir sektörün büyü-
yememesi, üretim ve üretici sayısının azalması yalnızca 
arıcıları değil; doğrudan tüm toplumu ve gıda sistemimizi 
etkiler.” diye konuştu.  

Şahin, tarımın ve hayvancılığın desteklenmesi gerekti-
ğini ifade ederek, şunları söyledi: “Bizler yıllardır, arıcılık 
sektörü yeterince desteklenmediği takdirde sektörden ko-
puşların yaşanacağını ve sektörün küçüleceğini dile geti-
riyoruz. 2025 yılı verileri de, ne yazık ki bu kopuşun artık 
başladığını gösteriyor. Bu yıl geçtiğimiz yıla oranla; kolo-
ni sayımızda, arıcı sayımızda ve bal üretimimizde düşüş 
yaşandığını açıkça görüyoruz. Destekleme politikalarına 
baktığımızda tarımın diğer alanlarında – örneğin bitkisel 
üretimde mazot, gübre, tohumluk; hayvancılıkta ise yem, 
aşı, yatırım gibi kalemlerde – çok yönlü destekler verildi-
ğini görüyoruz. Ancak arıcılık ne yazık ki sadece kovan 
başı desteklemeyle sınırlı kalmış durumda. Oysa arıcılık, 
yalnızca bir üretim faaliyeti değildir. Arıcılığın, gıda gü-
venliği, tozlaşma ve ekosistem dengesi açısından taşıdığı 
rol çok büyüktür. Gezginci arıcılığın bu süreçteki potansi-
yeli de son derece yüksektir. Ancak sektörümüz hala mazot 
desteğinden yoksundur.”

“8 BİLİMSEL KOMİSYON KURDUK”
Birlik tarafından 8 bilimsel komisyon kurulduğunu 

aktaran Şahin, sözlerini şöyle sürdürdü: “ Türkiye Arı Ye-
tiştiricileri Merkez Birliği olarak bu yıl arıcılığı bilimle 
buluşturmak adına 8 adet bilimsel komisyon kurduk. Bu 
komisyonlardan biri olan Arıcılık Ekonomisi Komisyo-

numuz, 2025 yılına ilişkin süzme bal üretim maliyetlerini 
detaylı şekilde analiz etti ve bir rapor hazırladı. Maliyetler 
hazırlanırken, nakliye, besleme, işçilik, verim gibi birçok 
parametre dikkate alındı.  Yapılan maliyet analizine göre, 
2025 yılında 1 kilogram kır çiçeği balının ortalama üretim 
maliyeti 325 TL olarak hesaplanmıştır. Geçtiğimiz yıl ko-
van başına ortalama bal verimi 11 kilogram civarındayken, 
bu yıl mevsim koşullarının etkisiyle kovan başına 15–17 
kg arasında bir verim beklenmektedir. Ancak verimdeki bu 
artış beklentisi, özellikle 100 koloni ve altı kapasiteye sahip 
küçük işletmelerde yaşanan maliyet baskısını hafifletmeye 
yetmemiştir. Bu işletmelerde 1 kg balın üretim maliyeti 
355 TL’ye kadar çıkmaktadır. Piyasaya bakıldığında ise, 
2025 yılı için öngörülen ortalama bal satış fiyatı yalnızca 
230 TL seviyesindedir. Bu veriler özellikle arıcılık sektö-
rümüzün büyük bir kısmını oluşturan küçük işletmelerin 
sürdürülebilirliğinin tehlikede olduğunu göstermektedir. 
Küçük ölçekli işletmelerimiz (100 kovan ve altı) üretim 
yaptıkça zarar etmektedir. Bu işletmelerin koloni başına 
ortalama bin 700 TL zarar ettiği hesaplanmıştır.”

Sektörün büyük kısmının sürdürülemez koşullarda 
çalışmak durumunda olduğuna dikkat çeken Şahin, “Tür-
kiye’deki arıcılık işletmelerinin yaklaşık yüzde 70’i 100 
koloni ve altı ölçekte faaliyet göstermektedir. Yani bu tab-
lo, sektörün büyük kısmının sürdürülemez hale geldiğini 
ortaya koymaktadır. Ancak arıcılık sektörünün yalnızca 
ekonomik değil, gıda güvenliği temelli bir krizle de karşı 
karşıya olduğunu belirtmek isterim. Bugün arıcılığın önün-
deki en büyük tehditlerden biri de baldaki taklit ve tağşiştir. 
Ekonomik açıdan bakıldığında da; taklit ve tağşişli bal; fi-
yatları düşürmekte, gerçek üreticiyi rekabet edememesine 
yol açmaktadır.” şeklinde konuştu. 

“MALİYETLER HIZLA ARTTI”
Sektördeki durumu verilerle açıklayan Şahin, 

“2022’den bu yana süzme bal üretim maliyetleri, satış fiya-
tından daha hızlı artmıştır. 2024 ve 2025 yıllarında arıcının 
geliri negatife dönmüştür. İklim değişikliği gibi çeşitli se-
beplerden, verimin düşmesi maliyetleri daha da artırmak-
tadır. Özellikle 300 kovanın altındaki işletmeler ciddi zarar 
etmektedir.” dedi.

Yetkililere çağrıda bulunan Şahin, arıcılığı yaşatmak 
için yapılması gerekenleri şöyle anlattı:  “Arıcının emeğini 
koruyacak, hakkaniyetli bir fiyat politikası oluşturulma-

lıdır. Küçük ve orta ölçekli arıcılarımız desteklenmelidir. 
Girdi maliyetlerini azaltan destekleme modelleri acilen 
uygulamaya konulmalıdır. Sözleşmeli arıcılık kamu eliy-
le yaygınlaştırılmalı, arıcının hakkı korunmalı, emeği gü-
vence altına alınmalıdır. Üretimden tüketime arı ürünleri 
kayıtlı ve izlenebilir hale getirilmelidir. Yerli ırk ve ekotip-
lerimiz korunmalı, ıslah çalışmalarına ağırlık verilmelidir. 
Arıcılık işletmelerindeki desteklemeler dizayn edilirken; 
çalışan desteği (hayvansal üretime verilen çoban desteği 
gibi) verilmelidir. Çünkü arı yoksa tarım da yoktur.”

Açıklama sonrasında gazetecilerin sorularını da yanıt-
layan Şahin, sektörün krizden çıkması için sizin birlik üye-
leriyle belirgin yaptığınız bir plan var mı sorusuna, “Tarım 
ve Orman Bakanlığının daha önceleri yaptığı güzel işler 
oldu. Bugüne kadar son 20 yılda 8 tane ıslah projesi 9 tane 
bal projesini bakanlığımızın katkılarıyla yaptık. Ancak son 
yıllarda arıcılık projelerinde bir geri gidişin olduğunu üzü-
lerek ifade etmek istiyoruz.” şeklinde yanıt verdi.
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Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Gül TERZİ BÜLBÜL

Haber Müdürü
Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Sayfa Sekreteri
Sinem YAKICI

(St/Cm)
1. Sayfa (Renkli) 	 :  240.00 TL
1. Sayfa (Siyah Beyaz)	 : 180.00 TL
Diğer Sayfalar (St/Cm)
Renkli	 : 160.00 TL
Siyah-Beyaz	 : 140.00 TL

ANKARA RÜZGARI
Süha ÖRTÜLÜ

(s.ortulu@hotmail.com)

Kuraklık alarmı
Ormanları küle çeviren yangınlar, insanları 

nefes almada zorlanır hale getiren aşırı sıcaklar 
ve kuraklık, tehlikenin ne kadar büyük ve ya-
kın olduğunu gözler önüne seriyor.

Bilim adamlarının giderek yaklaşan tehli-
keye yönelik uyarılarındaki gerçeklik payı, ül-
kenin dört bir yanını saran yangınlardan sonra 
çok daha net bir biçimde kendini gösterdi.

Yaşananlar, ihmalin, sorumsuzluğun fa-
turasının ne kadar ağır sonuçlar doğuracağını 
gözler önüne serdi.

Yemyeşil toprakların, bir anda renk değişti-
rip karalara bürünmesi insanın canını acıtıyor.

Keşke dökülen gözyaşları o alevleri söndü-
rebilse…

Ya yüreklerdeki yangın…
O nasıl sönecek…
 Yangınlara karşı çok daha etkin önlemler 

alınmalı.
Sorumsuzluğa son verme amaçlı cezalar 

yeniden gözden geçirilmeli.
Ormanlık alanlara yanıcı, yakıcı madde ve 

gereçlerle girilmesi kesinlikle yasaklanmalı, 
aksi davranışlar cezasız kalmamalı.

Yangınların yanı sıra pek çok ilde kuraklık 
da endişe verici boyutlara ulaşmış durumda.

Yağmur hasreti çeken illerden biri de baş-
kent Ankara halkı, geçen yıl olduğu gibi bu yıl 
da yağmura hasret kaldı.

Yaz mevsiminin başlangıcından bugüne 
kadar, birkaç gün dışında yağmur yüzü görme-
yen Ankara halkı bir yandan da aşırı sıcaklarla 
mücadele ediyor.

Ankara’nın mevcut su rezervlerinin bir yıl 
daha yetecek düzeyde olduğunu belirten yet-
kililer, söz konusu sıkıntının önümüzdeki yıl-
larda da yaşanacağının tahmin edildiğini ifade 
ediyor.

Yetkililer, Ankara’daki su tüketimi ile ilgili 
bilgi verirken, hobi bahçelerindeki su tüketi-
minin, ayrıca villa tipi yapılaşmalarda da bah-
çe sulanmasının olumsuz bir durum yarattığını 
belirtiyor.

Su konusunda yaşanan olumsuzlukların 
giderilmesi için çok daha sıkı önlemler getiri-
leceği ifade ediliyor.

Sıkıntı önemli boyutlarda.
Tehlike kapıyı çalmadan, herkes üstüne 

düşeni yapmalı gerekli önlemler eksiksiz alın-
malı.

Haber-Sen: Zararın nedeni 
çalışanların giderleri değil

Mamak’ta yol yenileme 
çalışmaları hız kazandı

“Arıcılık kan kaybediyor, desteklenmeli”
Türkiye Arı Yetiştiricileri Merkez Birliği Başkanı Ziya Şahin, arıcılık sektörünün kan kaybet-
tiğini, desteklenmediği takdirde, sektörün küçülerek yok olabileceği riskleriyle karşı karşıya 
olduğunu belirterek, “Arıcılık sektörü desteklenmeli, çünkü arı yoksa tarım da olmaz.” dedi. 

PTT’de ‘küçülme’ iddiaları, çalışanlar arasında endişeye yol açtı. Haber-Sen, kurumun zararının
sebebinin personel giderleri değil, liyakatsiz yönetim ve usulsüz harcamalar olduğunu kaydetti.

K İ T A P    V İ T R İ N İ
Yakınlıklar
Kadın kahramanlar, kahraman kadınlar. 

Çağdaş İrlanda yazınının en ilgi çekici kalem-
lerinden Lucy Caldwell,  Yakınlıklar’da yer 
alan öykülerde hayatın içinden alelade anları 
ele alıyor ve kahramanlarını kuşatan dünya-
yı içeriden resmediyor. Yerini, yurdunu veya 
rolünü arayan, hamilelikle ya da çocuklarıyla 
sınanan veya yaşamını sorgulayan, farklı ya-
şamların olasılıklarıyla avunan kadınlar, Bel-
fast doğumlu Caldwell’in ustalıklı anlatımıyla 
sayfalarda canlanıyor, arzu ve arayışlarıyla 
ete kemiğe bürünüyor. Monica Lewinsky’den 
Caroline Norton ve Sinead O’Connor’a, her-
kesçe bilinse de saklanan sırlardan sır olmaya 
mahkûm yaşanmışlıklara, yalnızlıktan sonsuz-
luğa uzanan Yakınlıklar, kadın deneyimlerini 
merkeze alan, yalınlığıyla çarpıcı, özgünlü-
ğüyle dikkat çeken bir koleksiyon.

Çatırdayan Kafatasları
Toplumdan dışlanmış insanların 

hikâyelerini anlatmaktaki ustalığıyla 
dikkat çeken ve birçok Flaman yazara 
ilham veren Roger Van de Velde, yir-
minci yüzyıl Avrupa edebiyatının geç 
keşfedilen hazinelerinden biri. Gerçek 
yaşama dayalı trajikomik hikâyeler-
den oluşan Çatırdayan Kafatasları gü-
nümüzde modern bir klasik olarak 
anılıyor. Kalabalıkların içinde yalnız 
olmaya, insan zihninin ve dürtülerinin 
karanlıklarına ve insanları toplumun 
kıyısına iten derin yaralarla arazlara 
dair bu anlatılanlar, hayatının önemli 
bir kısmını parmaklıkların ardında, 
cezaevinin psikiyatri koğuşunda ge-
çirmiş Roger Van de Velde’nin dene-
yimlerine dayanıyor.

Makbule AKGÜL

PTT’de “Kurum zarar ediyor” gerekçesi ile yeniden 
yapılanma tartışmalarına ilişkin açıklama yapan 
Haber-Sen, “Bu kurumun bugün zarar üstüne zarar 

açıklamasının müsebbibi çalışanların giderleri değildir” 
dedi.

Basın açıklamasını yapan, Haber Sen Genel Merke-
zi adına TİS ve Hukuk Sekreteri İbrahim Halil Doğan, 
“2018 yılından bugüne personel alımı yapmayan kurum, 
mevcut personelin maaşlarını bile ödemekte zorlanmak-
tadır. PTT yönetimine göre personel giderleri ‘yük’ ola-
rak görülmektedir. Bu kurumun bugün zarar üstüne zarar 
açıklamasının müsebbibi çalışanların giderleri değildir” 
diye konuştu.

“Personel giderleri mi kurumu zarar ettiriyor?” diye 
soran Doğan, şöyle konuştu: “Yoksa; iki yıl boyunca tüm 
PTT merkezlerine kurdurduğunuz fakat bir kere bile kul-
lanılmadan toplattığınız Vera marka POS cihazları, tüm 
PTT’lere dağıtılan fakat kalitesiz olduğu için hiç kulla-
nılmayan PTT koku cihazları, dijital arşiv adı altında ay-
rılan bütçe, akıbeti bilinmeyen PTT altın alımı, bir çoğu 
atıl halde duran PTT mobil araç filosu, yandaş firmaların 
kargolarını taşımak üzere, neredeyse piyasanın onda bir 
oranında yapılan kargo anlaşmaları, değerinin çok üs-
tünde kiralanan iş yerleri, yönetim kadrosunda olanların 
keyfi harcama giderleri, kurulan iştirak şirketleri kuru-
mun zarar etmesine yol açmıyor mu? Bizler biliyoruz 
ki bu zararın asıl sebebi PTT ile hiçbir ilgisi ve bilgisi 
olmayan liyakatsiz yöneticilerin kendisidir”

“PTT YÖNETİMİNDEN SES YOK”
Küçülmeye yönelik yeniden yapılandırılmaya gideceği 

söylentilerinin ayyuka çıktığını; başta yetkili sendika tara-
fından ortaya atılan 399 KHK’lı personelin kurumlar arası 
geçişi yönünde çeşitli haberlerin servis edildiğini belirten 
Doğan, PTT yönetiminden ise bu söylentilere rağmen her-
hangi bir resmi açıklama yapılmadığını kaydetti.

Tüm PTT emekçilerinin endişelerinin arttığını dile ge-
tirilen açıklamada, Haber-Sen olarak şu sorular soruldu:

•	 Söz konusu yapılanma hakkında başta PTT Ge-
nel Müdürlüğü olmak üzere planlamayı yapanlar, neden 
kurumsal açıklama gereği duymuyor? Konu hakkında 
kurumsal açıklama yapılmadığı için, dedikodu şeklinde 
kulaktan dolma bilgiler, kirli bir dezenformasyon oluşma-
sına neden olmaktadır. Fısıltı şeklinde dolaşan yalan yanlış 
söylentiler, PTT A.Ş’nin dilinden düşürmediği, her soruş-
turmada emekçilerin ifadelerinde bahsettiği “kurum presti-
jine” zarar vermiyor mu?

•	 Başmüdürlüklerle birlikte, birçok Müdürlük ve Şu-
benin kapatılacağı, Bölge Başmüdürlüklerinin oluşturula-
cağı, bazı emekçilerin başka kurumlarda görevlendirile-
ceği bilgileri ne kadar doğrudur? Böylesi bir planlamada 
emekçilerin önüne nasıl bir seçenek sunulacağı, emekçi-
lerin en çok merak ettiği konuların başında gelmektedir. 
Her emekçinin bir aile düzeni bulunmaktadır. Emekçiler, 
aile bütünlüğünün bozulması ve ikamet adresi dışında gö-
revlendirilme konusunda endişeler taşıdıklarından, kurum 
tarafından şeffaf bir şekilde bilgilendirilmeleri gerekmek-
tedir!

•	 İdari Hizmet Sözleşmeli emekçiler ise başlarının üs-
tünde Demokles’in Kılıcı gibi sallanan, İHS Yönetmeliği-
nin 108. Maddesi konusunda endişe duymaktadır.

•	 Taşeron olarak istihdam edilen emekçiler de kaygılı! 
Şanlıurfa’da başlayan “parça başı dağıtım modeli” olarak 
adlandırılan ve ülke genelinde yaygınlaştırılmak istenilen 
bu model sonucunda, çalışma haklarının ellerinden alına-
cağı konusunda emekçiler kaygı duymaktadırlar.

•	 PTT için düşünülen bu küçülme neticesinde özelleş-
tirmenin şartları mı yaratılmak istenilmektedir?

Mamak Belediyesi, ilçe genelinde yol 
yenileme çalışmalarını hızlandırdı. 
Şahapgürler Mahallesi’nde gerçekleş-

tirilen asfalt serim işlemiyle bozuk yollar yeni-
lenerek, vatandaşların daha güvenli ve konforlu 
ulaşım sağlaması için gerçekleştirilen çalışmalar 
devam ediyor.

Belediye ekipleri, yürüttükleri çalışmalarla 
yollarını daha modern ve kullanışlı hale getirir-
ken, ilçedeki ulaşım kalitesini artırmayı hedefli-
yor. Gerçekleştirilen asfalt serimi sayesinde hem 
trafik akışı rahatlatılıyor hem de olası kazaların 
önüne geçiliyor. Şahapgürler Mahallesi’nde 1227 
Sokak’ta tamamlanan çalışmalar, Mamak Beledi-
yesi’nin vatandaş taleplerini dikkate alarak altya-
pı ve yol yenileme projelerine kesintisiz devam 
ettiğini bir kez daha gösterdi.    (Haber Merkezi)
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ABB’den Polatlı’nın her 
mahallesine etkin ilaçlama

Ankara Büyükşehir Belediyesi, hava sıcaklığının artması nedeniyle Başkent genelinde üreyen haşere ve vektör unsur-
larına karşı etkin bir şekilde ilaçlama hizmeti vermeye devam ediyor. Bin 423 mahallede 57 araç, 230 personelle başta 
hayvancılık işletmeleri, çöplük alanlar, yeşil ve sulak alanlarda çalışmalarını aralıksız sürdüren ABB ekipleri; hayvan
ılığın ve tarım faaliyetlerinin yoğun olarak yapıldığı Polatlı’yı, Kargalı Mahallesi’nden başlayarak adım adım ilaçladı.

Çankaya Belediyesi, parklarında düzenli bakım yaparak vatandaşların kullanımına sunuyor. Parklarda 
uzayan yabani otlar ve çimler, belediye ekipleri tarafından programlı şekilde biçiliyor ve temizleniyor.

Çankaya parklarında
çimler biçme ve ot temizleme mesaisi

Derman Marketten
ihtiyaç sahibi ailelere et desteği

Yıldız Çankafe hizmete açıldı

Mamak Belediyesi
yeni dönem kurs kayıtları başladı

“Aydınlık yarınlarımızın
mimarı gençlerimiz olacak”

Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB), halk sağ-
lığı için hizmet vermeye devam ediyor. Sağ-
lık İşleri Daire Başkanlığı ve BelPlas AŞ’nin 

haşere ve vektör unsurlarına karşı birlikte yürüttüğü 
ilaçlama çalışmaları; bin 423 mahallede 57 araç 230 
personelle kapsamlı ve etkin şekilde sürdürülüyor.

Hava sıcaklığının artmasıyla da birlikte özellik-
le Polatlı gibi tarım faaliyetlerinin ve hayvancılığın 
yoğun olduğu ilçelerde de detaylı ilaçlama çalışması 
yapılıyor. Yapılan ilaçlama çalışmalarıyla hayvanla-
rın ve yetiştirilen tarım ürünlerinin de haşere ve vek-
törlerden olumsuz etkilenmesinin önüne geçiliyor.

BİN 423 MAHALLEDE 57 ARAÇ,                               
230 PERSONELLE ARALIKSIZ ÇALIŞMA
ABB Sağlık İşleri Daire Başkanlığı Veteriner İşle-

ri Şube Müdürü Mustafa Şener ilaçlama hizmeti için 
şu bilgileri verdi: “Ankara Büyükşehir Belediyesi 
olarak ilimiz genelinde üreyen haşere ve vektör un-
surlarına karşı halkımızın sağlığını korumak amaçlı 
çalışmalarımızı aralıksız sürdürmekteyiz. Özellikle 
havaların ısınmasıyla birlikte ilimiz genelindeki bin 
423 mahallede 57 araç, 230 personelle başta hayvan-
cılık işletmeleri, çöplük alanlar, yeşil alanlar, sucul 
alanlarda çalışmalarımızı aralıksız bir şekilde sürdü-
rüyoruz.”

Yapılan hizmetten memnuniyetini dile getiren 
Kargalı Mahallesi Muhtarı Oğuzhan Tekeli, “Köyü-
müz Polatlı ilçesine bağlıdır. Ankara Büyükşehir Be-
lediyesi’ne teşekkür ediyorum. Köyümüz hayvancılık 
ve büyük besilerle geçim kaynağını  sağlamaktadır. 
Büyükşehir Belediye’miz  sağ olsun düzenli olarak 
sinek ilaçlamamızı yapıyor. Bu konuda kendilerine, 

ekiplerine çok teşekkür ediyorum. Başkan’ımız Man-
sur Yavaş’a da ilgi ve alakasından dolayı, bizi yalnız 
bırakmadığı için ayrıca çok teşekkür ediyorum” diye 
konuşurken Taşpınar Mahallesi sakini Yavuz Toker 
de yapılan çalışma ilgili düşüncelerini şu şekilde be-

lirtti: “Çevre köylerimizdeki ve kendi köyümüzdeki 
etraftaki çiftlik faaliyetlerinden dolayı sinek sorunu-
muz vardı. Belediye’mizden rica ettik, sağ olsunlar 
geldiler, güzelce bir ilaçlama yaptılar. Belediye’mize 
teşekkür ederiz.”                               (Haber Merkezi)

Sincan Park gençleri ağırladı, “Mahallede Gen-
çİZ” programı yoğun bir katılımla gerçekleşti. 
AK Parti Gençlik Kolları tarafından düzenlenen 

ve samimi bir atmosferde gerçekleşen “Mahallede 
GençİZ” buluşmasında gençler akıllarına takılan her 
soruya cevap bulma fırsatı yakaladı.

 Sincan Park’ta gençlere yönelik önemli bir prog-
ram düzenlendi, “Mahallede GencİZ” programı yoğun 
katılımla gerçekleştirildi. Sincan Park’ta düzenlenen 
etkinlikte gençler, merak ettikleri tüm sorulara yanıt 
bulma fırsatı yakaladı.

Programa Sincan Belediye Başkanı Murat Ercan, 
AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Ahmet Büyükgü-
müş, AK Parti Gençlik Kolları Genel Başkanı Yusuf 
İbiş, AK Parti Ankara Milletvekilleri Zehranur Ayde-
mir, Kurtcan Çelebi, AK Parti Ankara Gençlik Kolları 
Başkanı Halil Atasoy, AK Parti Sincan İlçe Başkanı 
Mustafa Özcan, AK Parti Sincan İlçe Gençlik Kolları 
Başkanı Celalettin Keskin ve çok sayıda genç katıldı.

Samimi bir atmosferde gerçekleşen buluşma ön-
cesi Sincan Belediyesi Türk Musikisi Konservatuvarı 
öğrencileri mini bir konser vererek kulakların pasını 
sildi. Program boyunca gençler sosyal, kültürel ve eği-
timle ilgili birçok konuda görüşlerini paylaştı, merak 
ettiği sorulara yanıt buldu.

Başkan Ercan, gençlerle bir arada olmaktan büyük 
memnuniyet duyduğunu belirterek, “Gençlerimizin fi-
kirlerine, düşüncelerine ve beklentilerine kıymet veri-
yoruz. Çünkü inanıyoruz ki bu aydınlık yarınlarımızın 
mimarı gençlerimiz olacaktır. Türkiye Yüzyılı idealine 
gençlerle birlikte yürüyor, her buluşmamızda bu dava-
nın en kıymetli neferlerinin gençlerimiz olduğunu bir 
kez daha görüyoruz. İyi ki varsınız gençler.” ifadeleri-
ni kullandı.                                        (Haber Merkezi)

Çankaya Belediyesi, parkları vatandaşların kullanı-
mına hazırlamak amacıyla yaz aylarında da yoğun 
mesai harcıyor. Parklarda ve pasif alanlarda büyü-

yen çim ve yabani otlar programlı şekilde temizleniyor. 
Mevsim normallerinin üzerinde seyreden hava sıcaklıkları 
nedeniyle vatandaşların parklarda daha çok vakit geçir-
mesini göz önünde bulunduran Çankaya Belediyesi, yeşil 
alan bakım çalışmalarını artırdı. İlçedeki parklar, dinlen-
mek, yürüyüş yapmak ve sosyal etkinlikler düzenlemek 
isteyen vatandaşlar için konforlu hale getiriliyor.

3 MİLYON METREKARELİK ALANDA BAKIM
Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, çevresel hij-

yenin sağlanması ve görsel estetiğin artırılması amacıy-
la kapsamlı bakım çalışması yapıyor. Yaklaşık 3 milyon 
metrekarelik alanda yapılan bu çalışmalarda, çim biçme 
işlemleri yabani ot temizliğiyle eş zamanlı olarak yürütü-
lüyor. Bu sayede vatandaşların park ve yeşil alanları daha 
güvenli ve keyifli bir şekilde kullanmaları sağlanıyor.

VATANDAŞLARIN HASSASİYETİNİN ÖNEMİ
Çankaya Belediyesi, parkların düzenli bakımı kadar 

korunmasının da büyük önem taşıdığını vurguluyor. Ka-
musal alanların temiz ve özenli kullanılması gerektiğine 
dikkat çeken belediye, yürütülen bakım çalışmalarının 
kalıcılığı için vatandaşların da yeşil alanlara sahip çık-
masının, temiz ve sürdürülebilir bir çevreye önemli katkı 
sağlayacağını belirtiyor.                         (Haber Merkezi)

Mamak Belediyesi, yaz aylarında yüzme öğren-
mek isteyen vatandaşlar için yüzme havuzla-
rında eğitim kayıtlarını başlattı. Yapımı tamam-

lanarak hizmete açılan Yeni Bayındır Mahallesi’ndeki 
Atatürk Yüzme Havuzu ve Spor Kompleksi’nin yanı sıra 
Mamak Yüzme Havuzu, Altıağaç-Karaağaç Yüzme Ha-
vuzu ve Mesut Akgül Yüzme Havuzu ve Spor Komplek-
si’nde kurs kayıtları devam ediyor.

Yüzme eğitimleri; kadınlar, erkekler ve 7-12 yaş arası 
karma gruplar olmak üzere farklı kategorilerde gerçekleş-
tiriliyor. Uzman eğitmenler eşliğinde yüzme öğrenmek 
veya spor amaçlı havuzlardan faydalanmak isteyen vatan-
daşlar, kayıt işlemlerini  tesisler.mamak.bel.tr adresi üze-
rinden gerçekleştirilebiliyor.

MAMAK BELEDIYESI’NDEN                                     
ÇOCUKLARA ÖZEL ZUMBA KURSU

Hidayet Türkoğlu Spor Salonu’nda düzenlenen kurs-
larla minikler, hem eğlenceli vakit geçiriyor hem de spor 
yaparak enerjilerini sağlıklı bir şekilde kullanma imkânı 
buluyor. Ayrıca 7-17 yaş arası çocuklara yönelik taekwon-
do ve basketbol, 4-8 yaş grubuna özel olarak ise cimnastik 

kursları düzenleniyor. Uzman eğitmenler eşliğinde ger-
çekleştirilen kurslar, çocukların fiziksel gelişimine katkı 
sağlarken sosyal becerilerini de artırıyor.

Kurslara ilişkin detaylı bilgiye  “mamakbelspor”  Ins-
tagram hesabı üzerinden ulaşılabilir. Kayıt yaptırmak is-
teyen vatandaşlar ise 0312 595 18 52 numaralı telefonu 
arayarak başvuru işlemlerini gerçekleştirebilir.

KÜLTÜR VE SANAT KURSLARI
Mamak Belediyesi, bir yandan sanatsal faaliyetleri 

desteklemeye devam ederken, diğer yandan açtığı bağla-
ma, gitar, piyano, kanun, keman, ney ve kabak kemane 
gibi enstrüman kurslarıyla vatandaşlara müzik yetenekle-
rini geliştirme ve yeni enstrümanlar öğrenme fırsatı su-
nuyor. Uzman eğitmenler eşliğinde düzenlenen kurslar, 
sanatsal yönlerini geliştirmek ve yeni bir enstrüman çal-
mayı öğrenmek isteyen tüm vatandaşlar için açık. Mamak 
Belediyesi, düzenlediği halk oyunları kurslarıyla kültürel 
mirasın yaşatılmasına önemli bir katkı sunuyor. Hem ge-
leneksel değerlerin korunması hem de katılımcılar için ke-
yifli ve sosyal bir ortam oluşturulması amaçlanan kurslar, 
her yaş grubuna hitap ediyor.                    (Haber Merkezi)

Yenimahalle Belediyesi’nin ihtiyaç sahibi 
ailelere yardım etmek için hizmete açtığı 
Derman Market, ilçe sakinlerine zor gün-

de destek olmaya devam ediyor.
Yenimahalle Belediyesi ve bağışçı firmala-

rın katkılarıyla kurulan Derman Markette 3 bin 
700 haneye gıda ve temizlik ürünlerinin yanında 
kıyafet yardımı da yapılıyor. Kurulduğu günden 
bu yana Yenimahalle’de dayanışmanın adı haline 
gelen Derman Market, et alacak durumu olma-
yan vatandaşlara et yardımını yıl içerisinde dü-
zenli olarak gerçekleştiriyor.

VATANDAŞ ET ALAMIYOR
Karşıyaka Kapalı Pazaryeri ve Sosyal Tesi-

si’nde bulunan Derman Markette incelemelerde 
bulunan Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi 
Yaşar, “Yenimahalle’de sosyal belediyecilik an-
layışı ile çalışmaya devam ediyoruz. Ülkemizin 
içinde bulunduğu ekonomik koşullar emeklileri-
mizi, işsizlerimizi, küçük esnafımızı çok büyük 
bir sıkıntı içerisine sokmuş durumdadır. Yakın 
zamanda okullar açılacak ve öğrencilerimizin ih-
tiyaçları, ailelerin sıkıntılarını daha da artırıyor. 
Gıda enflasyonu had safhaya ulaştı. Ailelerin 
büyük çoğunluğu et alamıyor. Yenimahalle Be-
lediyesi olarak yardımlarımıza devam ediyoruz” 
dedi.

3 BIN AILEYE ET VE                                       
PATATES DAĞITILIYOR

Yaşar, “Yenimahalle’de yaşayan her yurttaşın 
yatağa aç girmemesi için elimizden gelen gayreti 
gösteriyoruz. Çocuklarımıza giyim ve kıyafet des-
teğinin yanında 2 şer kilo paketlenmiş şekilde 3 bi-
nin üzerinde aileye et yardımı yapacağız. Ayrıca tü-
keticinin ve üreticinin korunması anlamında 12 bin 
510 kilo patatesi 10’ar kiloluk çuvallara ayrılmış 
şekilde mahallelerimizde ve Derman Market aracı-
lığı ile ihtiyaç sahibi ailelere dağıtımını gerçekleş-
tireceğiz. Hep beraber çalışarak, üreterek, daha çok 
birbirimize kenetlenerek bu zor günleri birlikte at-
latacağız” şeklinde konuştu.        (Haber Merkezi)

Çankaya Belediye Başkanı Hüseyin Can 
Güner, halkın ihtiyaçlarını karşılamak 
ve daha kaliteli hizmet sunmak amacıy-

la Çankafe sayısını beşe çıkardıklarını açıkladı. 
Kızılay Sakarya Caddesi, Ahlatlıbel Atatürk Par-
kı, Çayyolu Hizmet Binası ve Çankaya Gençlik 
Merkezi’ndeki şubelerin ardından, beşinci Çan-
kafe Yıldız Hizmet Binası’nda hizmete girdi.

Çankaya Belediyesi, halkın ihtiyaçlarına ce-
vap vermek ve daha kaliteli hizmet sunmak ama-
cıyla hayata geçirdiği Çankafe sayısını artırıyor. 
İlk olarak Çankaya Belediye Başkanlığı Bina-
sı’nın Sakarya Caddesi tarafında Başkentlilerin 
hizmetine sunulan Çankafe, Ahlatlıbel Atatürk 
Parkı, Çayyolu Hizmet Binası ve Çankaya Genç-
lik Merkezi’nin ardından Yıldız Hizmet Bina-
sı’nda hizmete açıldı.

Çankafe’nin uygun fiyatlarla hizmet verdi-

ğine vurgu yapan Çankaya Belediye Başkanı 
Hüseyin Can Güner, “Hem gençlerin hem de her 
yaştan yurttaşımızın dinlenme amaçlı ziyaret et-
tiği Çankafelerimizin sayısını artırıyoruz. Zincir 
kafelerde tüketilen ürünleri aynı kalitede yarı 
fiyatına, üçte bir fiyatına yurttaşlarımızla buluş-
turuyoruz. Çankafe’nin özel bir ilgi ve memnu-
niyetle de karşılandığını belirtmek isterim. Tüm 
yurttaşlarımızı Çankafe’ye bekliyoruz” dedi.
SAĞLIKLI VE LEZZETLİ SEÇENEKLER

Çankaya Belediyesi, halkın rahatlıkla erişebi-
leceği Çankafe ile halkın sosyal ve kültürel yaşa-
mına katkıda bulunmayı amaçlıyor. Çankafe’nin 
menüsü, hem sağlıklı hem de damak tadına hitap 
eden zengin seçenekler içeriyor. Günün her saa-
tine uygun çeşitli yiyecekler ve içecekler, misa-
firlerin beklentilerini karşılayacak şekilde özenle 
seçiliyor.                                    (Haber Merkezi)
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DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve İstan-
bul Milletvekili Hasan Karal, Türk vatandaşları-
nın yurt dışı seyahatlerinde karşı karşıya kaldığı 

vize engelleri, Türkiye pasaportunun uluslararası sıra-
lamalardaki gerilemesi ve Avrupa Birliği ile yıllardır tı-
kanmış durumda olan vize serbestisi görüşmelerini Tür-
kiye Büyük Millet Meclisi gündemine taşıdı. Dışişleri 
Bakanı Hakan Fidan’ın yanıtlaması istemiyle kapsamlı 
bir soru önergesi sunan Karal, vize krizinin artık yalnız-
ca bireysel bir seyahat problemi değil, Türkiye’nin ulus-
lararası konumunu etkileyen stratejik bir mesele haline 
geldiğini söyledi. 

“TÜRKİYE, ARNAVUTLUK VE                             
DOMİNİK’LE AYNI KATEGORİDE”

Henley Pasaport Endeksi’nin Temmuz 2025 veri-
lerine dikkat çeken Karal, Türk pasaportunun yalnızca 
116 ülkeye vizesiz veya kapıda vize imkânı sunduğunu, 
buna rağmen küresel pasaport gücü sıralamasında 46. 
basamakta yer aldığını hatırlattı. Karal, “Türkiye’nin 
pasaport gücü uzun süredir kayıpta. Bugün geldiğimiz 
noktada, ülkemiz Arnavutluk, Dominik Cumhuriyeti, 
Moldova ve Kiribati gibi ülkelerle aynı ligde değerlen-
diriliyor. Bu tablo, ülkemizin uluslararası itibarı açısın-
dan da düşündürücüdür” dedi. Karal, pasaport gücünün 
yalnızca diplomatik prestijle sınırlı bir kavram olmadı-
ğını, doğrudan vatandaşların günlük yaşamına ve fırsat-
larına etki ettiğini vurguladı. Karal, “Yurt dışına çıkmak 
sadece tatil amaçlı değil; ihracat yapan KOBİ’lerimiz, 
uluslararası fuarlara katılan girişimcilerimiz, yurtdışın-
da eğitim gören gençlerimiz, sanatçılarımız, sporcula-
rımız ve diasporamızla bağ kuran vatandaşlarımız için 
de hayati öneme sahiptir. Ancak mevcut tablo, tüm bu 
kesimlerin önünü tıkıyor” ifadelerini kullandı. 

“VİZE ALMAK LÜTUF DEĞİL”
Vize başvurularında randevuya ulaşmanın giderek 

zorlaştığını, başvuru ücretlerinin yükseldiğini ve bel-

gelerin artan bürokrasiyle istenildiğini belirten Karal, 
konsoloslukların yurt dışında vize mağduriyeti yaşayan 
vatandaşlara daha etkin destek vermesi gerektiğini söy-
ledi. Türkiye’nin G20 ve NATO üyesi, AB ile Gümrük 
Birliği ilişkisi bulunan bir ülke olduğunu hatırlatan Ka-
ral, “Buna rağmen vatandaşlarımızın Avrupa’ya seyahat 
etmesi her geçen yıl daha da zorlaşıyor. Vize almak bir 
lütuf değil, insan onuruna yakışır şekilde erişilebilir bir 
prosedür olmalıdır. Bu, artık teknik değil siyasi bir dış 
politika sorunudur. Diplomatik temaslar hızlanmalı, va-
tandaşın önündeki bu duvarlar kaldırılmalıdır” dedi.

 BAKAN FİDAN’A YÖNELTİLEN                          
KRİTİK SORULAR

Karal, Dışişleri Bakanı Hakan Fidan’ın yanıtlaması 
istemiyle verdiği önergede şu sorulara açıklık getiril-
mesini istedi: Türkiye vatandaşlarının Schengen ülke-
lerine yönelik vize başvurularında son 3 yılda artan ret 
oranlarının gerekçeleri analiz edildi mi? Ülkeler ba-
zında bu sorunların çözümü için diplomatik girişimler 
yapılıyor mu? Vize başvurularındaki belge yükü, artan 
ücretler ve randevu sistemindeki erişim sorunları kar-
şısında bakanlığın doğrudan vatandaş lehine devreye 
girdiği bir çözüm planı veya konsolosluk yönergesi 
var mı? Türkiye’nin yükseköğretim, sanayi, ticaret ve 
kültürel diplomasi alanlarında teşvik ettiği uluslararası 
hareketlilik faaliyetlerinde (Erasmus+, Horizon Europe, 
fuarlar vb.) karşılaşılan vize engelleri için hazırlanmış 
bir etki analizi ya da eylem planı mevcut mu? Son 5 
yılda imzalanan vize muafiyeti, kolaylaştırma protokol-
leri veya diplomatik mütekabiliyet mutabakatları hangi 
ülkelerle yapıldı? Bu girişimlerde öncelik kriterleri ne-
lerdir? AB ile yürütülen vize serbestisi sürecinde hâlâ 
karşılanmamış kriterler teknik mi yoksa siyasi gerek-
çelere mi dayanmaktadır? Bu konuda kamuoyuna açık 
bir değerlendirme raporu yayımlanacak mı? AB’nin 
kabul ettiği dijital Schengen vize başvuru sistemi, Türk 
vatandaşlarının erişimini kolaylaştıracak mı? Türkiye, 
bu sistem devreye girmeden beklentilerini AB’ye ilet-
ti mi? Türkiye’nin dış temsilciliklerindeki konsolosluk 

birimlerinin, yurt dışında vize kaynaklı mağduriyet ya-
şayan vatandaşlara yönelik güncel destek uygulamaları 
nelerdir? 2025-2030 dönemi için belirlenen “pasaport 
gücü artışı” hedeflerinde diplomatik öncelikler neler? 
Bu strateji yalnızca ülke listelerine mi odaklanıyor yok-
sa vize başvuru sürecini kolaylaştıracak yapısal adımlar 
da planlanıyor mu? Karal’ın Meclis’e sunduğu önerge, 
Türkiye’nin son yıllarda giderek artan vize krizini hem 
rakamlarla hem de stratejik etkileriyle ortaya koyması 
bakımından dikkat çekti. Önergenin yanıtlanması, hem 
pasaport gücünün artırılması hem de vatandaşların yurt 
dışı hareketliliğinin önündeki engellerin kaldırılması 
için izlenecek politikaların netleşmesi açısından önem 
taşıyor.

DEVA PARTILI HASAN KARAL’DAN VIZE ÇIKIŞI:

Bu kriz küresel hareketliliğimizi kısıtlıyor
DEVA Partili Hasan Karal, Türk vatandaşlarının artan vize retleri ve pasaport gücündeki

düşüşün, ülkenin küresel hareketliliğini kısıtladığını belirtti. Karal, “Vize almak lütuf değil, insan 
onuruna yakışır bir prosedür olmalı” diyerek diplomatik adımların hızlanmasını istedi.

Makbule AKGÜL

CHP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, Birleşmiş 
Milletler Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF) 
tarafından yayımlanan “2024 Çocuk Refahı Ra-

poru”ndaki verileri Türkiye Büyük Millet Meclisi gün-
demine taşıdı. Rapora göre Türkiye, çocuk yaşam mem-
nuniyetinde 43 ülke arasında 35’inci sırada yer aldı. 15 
yaş grubunda ise intihar oranlarında artış, akran zorba-
lığında yükseliş ve akademik başarıda ciddi gerileme 
gözlemlendi.

Kış, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Öz-
demir Göktaş’ın yanıtlaması istemiyle verdiği yazılı 
soru önergesinde, bakanlığın bu tablo karşısında ne tür 
adımlar attığını sordu. Ancak Bakanlıktan gelen yanıt-
lar, ne kamuoyunu tatmin etti ne de somut bir çözüm 
stratejisi sundu.

Bakanlığın, artan çocuk intiharlarıyla ilgili olarak 
“saha ziyaretleri yapıyoruz” yanıtı verdiğini belirten 
Gülcan Kış, duruma şu sözlerle tepki gösterdi: “15-19 
yaş grubunda intihar oranları artıyor diye sorduk, bakan-
lık ‘saha ziyareti yapıyoruz’ diyor. Bu bir şaka mı? İn-
tihar etmiş çocuğa saha ziyareti mi planlıyorsunuz? Bu 
yaş grubunun ruhsal çöküşüne karşı hala elle tutulur bir 
politika yok.”

“SİTE AÇMAKLA SORUN ÇÖZÜLMEZ”
Kış, çocukların akademik başarı düşüşüyle ilgili ola-

rak da Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) ile ortak bir prog-
ram yürütülüp yürütülmediğini sordu. Ancak Bakanlık 

bu soruya “rehberlik hizmeti sunan bir internet sitesi 
kuruldu” şeklinde yanıt verdi.

Kış, “Yüzde 58’i akademik olarak başarısız bulunan 
çocuklar için çözümünüz internet sitesi açmak mı? ME-
B’le ortak tek bir çalışma bile sunulmamış. Google’dan 
çözüm üretmeye çalışmak devlet ciddiyetine yakışmaz” 
diye tepki gösterdi.

“AKRAN ZORBALIĞINI 0-9 YAŞ                         
GRUBUYLA MI ÇÖZECEKSİNİZ?”

UNICEF verilerine göre Türkiye’de akran zorbalığı 
oranı ise yüzde 26,4’e yükseldi. Kış, bu veri ışığında ba-
kanlığa neler yapıldığını sorarken yanıtın “0-9 yaş arası 
çocuklara hoşgörü ve merhamet değerleri anlatılıyor” 
şeklinde olduğunu aktardı. Kış, “Ancak bu veriler 15 
yaş üstü çocuklara dair. Akran zorbalığı yaşayan genç-
leri değil, anaokulu çocuklarını hedef almışlar. Konuyu 
bile doğru anlayamamışlar” diye belirtti.

UNICEF raporundaki nadir olumlu bulgu olan ‘em-
pati becerilerinde Türkiye’nin öne çıkması’ başlığında 
dahi bakanlığın detaylı ve kapsamlı bir program suna-
madığını belirten Kış, bu becerilerin de kaybedilebilece-
ğine dikkat çekerek, “Empatiyi geliştirmeye dair tek bir 
somut adım yok. ‘Zaten iyiyiz’ deyip geçiyorlar. Oysa 
bu değerler desteklenmeden korunamaz.” dedi.

“RAPOR ALARM VERİYOR”
Kış, genel değerlendirmesinde şu sözlerle bakan-

lığın yaklaşımını eleştirdi: “Türkiye’de çocuklar canı-
na kıyarken, Aile Bakanlığı paragraflar dolusu genel 

bilgiyle geçiştiriyor. Strateji belgesi, eylem planı, web 
sitesi... Çocukların karşı karşıya olduğu devasa krize 
PowerPoint sunumuyla cevap veriyorlar. Bu artık gaflet 
değil, doğrudan sorumsuzluktur. Her soruya copy-paste 
cevap vermekle bu ülkenin çocukları korunmaz. Somut 
eylem, yaşa özgü politikalar ve gerçek veriye dayalı 
analiz gerekiyor. Aksi halde bu acı tablo derinleşmeye 
devam eder.”

CHP’li Gülcan Kış’tan Aile Bakanlığı’na tepki
UNICEF raporuyla ortaya çıkan çocuk intiharlarındaki artışı Meclis’e taşıyan CHP Mersin Milletvekili

Gülcan Kış, Aile Bakanlığı’nın “saha ziyareti” ve “internet sitesi” gibi ‘çözüm’lerine tepki gösterdi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Gaz-
ze’de açlıktan bir deri bir kemik kalmış o ma-
sum yavruların hesabı hukuk ve tarih önünde 

faillerinden mutlaka sorulacaktır.” dedi.
Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde baş 

başa ve heyetler arası görüşmeler ile ikili anlaşmala-
rın imzalanmasının ardından Senegal Başbakanı Ous-
mane Sonko ile ortak basın toplantısı düzenledi.

Başbakan Sonko’yu Türkiye’de ağırlamaktan bü-
yük memnuniyet duyduğunu dile getiren Erdoğan, 

Afrika kıtasında kilit role sahip, dost ve kardeş ülke 
Senegal ile ilişkilerin gelişmeye devam ettiğini söy-
ledi.

Senegal Cumhurbaşkanı Bassirou Diomaye Fa-
ye’yi geçen yıl ekim ayında Türkiye’de misafir ettik-
lerini anımsatan Erdoğan, şunları kaydetti: “Ziyaret-
le, Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi ihdas 
edilmesiyle ilişkilerimizi stratejik ortaklık düzeyine 
çıkarmıştık. Bugün yaptığımız istişarelerde yatırım ve 
ticaret başta olmak üzere güvenlik, savunma sanayi, 
terörle mücadele, enerji, maden, ulaştırma, tarım ve 
balıkçılık alanlarında işbirliği imkanlarını Sayın Son-
ko ile ele aldık. Ayrıca, imzalanan belgelerle işbirliği-
mizin ahdi zeminini daha da sağlamlaştırdık.”

“SENEGAL’DE 100’E YAKIN ŞIRKETIMIZ 
FAALIYET GÖSTERIYOR”

Senegal ile ticaret ve yatırım ilişkilerinde önemli 
aşamalar kaydedildiğini vurgulayan Erdoğan, “Tica-
ret hacmimizi ilk aşamada 1 milyar dolara çıkarmak 
istiyoruz. Senegal’de 100’e yakın şirketimiz faaliyet 
gösteriyor. Şirketlerimizin Senegal’deki yatırımları 
ve üstlendiği müteahhitlik projelerinin toplam değeri 
3 milyar dolara yaklaştı.” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türk firmalarının Sene-
gal’in kalkınma hedeflerine katkı sağlayacak şekilde 
birçok projeyi başarıyla tamamladığını belirterek, 
şöyle devam etti: “Senegal 2050 Ulusal Dönüşüm 
Programı kapsamnda da şirketlerimizin tecrübelerini 

Senegalli dostlarımızla paylaşmaya hazırız. Kamu 
kesimi olarak da uzmanlık kuruluşlarımız aracılığıyla 
bilgi ve tecrübe aktarımına açığız. Bu vesileyle hem 
Sayın Faye hem de kardeşim Sonko’yu ekonomideki 
başarılı yönetimleri için tebrik ediyorum. Senegal’in 
bu yıl iki rakamlı büyüme oranlarını yakalamasını 
temenni ediyorum. Sayın Sonko’nun bu ziyaretinde 
İstanbul’da düzenlenecek Türkiye-Senegal İş Foru-
mu’na iştirakinden de hayırlı neticeler alınacağından 
eminim.”

Erdoğan, görüşmelerde güvenlik, savunma sana-
yi ve terörle mücadelede atılabilecek ortak adımları 
da değerlendirdiklerini aktararak, “Afrikalı kardeş-
lerimizin Türk savunma ürünlerine artan ilgisinden 
memnuniyet duyuyoruz. Önümüzdeki dönemde bu 
alandaki dayanışmamızı daha da güçlendirmeyi arzu 
ediyoruz.” dedi.

Senegal makamlarına, Türkiye’nin FETÖ ile 
mücadelesine verdikleri destek için teşekkür eden 
Erdoğan, “Burada şunu da altını çizerek söylemek 
isterim. Afrika kıtası genç insan kaynağı, dinamizmi 
ve zenginlikleriyle halen tam keşfedilmemiş güzellik-
leriyle içinde bulunduğumuz asrın parlayan yıldızıdır. 
Küresel vizyonu olan hiçbir ülke Afrika kıtasını yok 
sayamaz, bu muhteşem coğrafyaya sırtını dönemez.” 
ifadelerini kullandı.

“Biz Afrika kıtasıyla yeni tanışmış bir ülke deği-
liz.” diyen Erdoğan, şunları kaydetti: “Kıtayla kökleri 
10. yüzyıla uzanan köklü tarihi ve beşeri bağlarımız 

var. Türkiye için Afrikalı kardeşleriyle münasebetle-
rini ilerletmekten daha doğal, bundan daha doğru bir 
politika olamaz. Her kim Türkiye-Afrika ortaklığını 
eleştiriyorsa, ülkemizi sığ sulara hapsetmek istiyor 
demektir. Afrika kıtasına yönelik kibirli, küçümse-
yici, buram buram oryantalizm kokan yaklaşımları 
reddediyoruz. Ana muhalefet partisi ne derse desin, 
Afrika halklarıyla dostluk ve kardeşlik bağlarımızı 
güçlendirmeye kararlılıkla devam edeceğiz.”

Senegal Başbakanı Sonko ile Gazze’de yaşanan 
gelişmeleri de ele aldıklarını aktaran Erdoğan, sözle-
rini şöyle tamamladı: “Senegal’in İsrail mezalimine 
karşı cesur ve kararlı duruşunu hep takdirle karşıladık. 
Senegal’in Filistin halkıyla sergilediği dayanışma bir-
çok ülke için örnek teşkil ediyor. Senegal elini taşın 
altına koymuş, Filistinli kardeşlerine sırtını dönme-
miştir. Birleşmiş Milletler’de başlattığımız girişimle-
re her zaman destek olan Senegal, Filistin Halkının 
Vazgeçilmez Haklarının Kullanılması Komitesi baş-
kanlığını da 1975 yılından bu yana yürütüyor. Dolayı-
sıyla bugün benzer görüşlere sahip iki Müslüman kar-
deş ülke olarak, uluslararası ve bölgesel platformlarda 
sesimiz daha gür çıkıyor. Gazze’de soykırım son bu-
lana dek, masum çocukları açlığa ve ölüme mahkum 
edenler hesap verene kadar mücadelemiz sürecektir. 
Açlıktan bir deri bir kemik kalmış o masum yavrula-
rın hesabı hukuk ve tarih önünde faillerinden mutlaka 
sorulacaktır.”				         (AA)

Cumhurbaşkanı Erdoğan: O masum
yavruların hesabı mutlaka sorulacaktır

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Gazze’de soykırım son bulana dek, masum çocukları açlığa ve
ölüme mahkum edenler hesap verene kadar mücadelemiz sürecektir. Açlıktan bir deri bir kemik kalmış

o masum yavruların hesabı hukuk ve tarih önünde faillerinden mutlaka sorulacaktır.” dedi.

Birçok ülke ve kuruluş, İsrail hükümetinin 
Gazze kentinin işgal altına alınması yö-
nündeki kararına tepki gösterdi.

İngiltere Başbakanı Keir Starmer, İsrail 
Güvenlik Kabinesinin Gazze Şeridi’nin kuze-
yindeki Gazze kentinin işgal altına alınmasını 
öngören yeni planı onaylamasına ilişkin yazılı 
açıklama yaptı.

Başbakan Starmer, “İsrail hükümetinin Gaz-
ze’deki saldırılarını daha da tırmandırma kararı 
yanlış ve bu kararı derhal yeniden gözden ge-
çirmesi yönünde şiddetle çağrıda bulunuyoruz. 
Bu eylem, bu çatışmayı sona erdirmek veya 
rehinelerin serbest bırakılmasını sağlamak için 
hiçbir işe yaramayacak. Sadece daha fazla kan 
dökülmesine neden olacak.” ifadelerini kullandı.

Gazze’deki insani krizin her geçen gün daha 
da kötüleştiğini ve İsrailli esirlerin korkunç ve 
insanlık dışı koşullarda tutulduğunu vurgulayan 
Starmer, “İhtiyacımız olan şey ateşkes, insani 
yardımların arttırılması, Hamas’ın elindeki tüm 
esirlerin serbest bırakılması ve müzakere edil-
miş çözümdür.” değerlendirmesinde bulundu.

Starmer, Hamas’ın Gazze’nin geleceğinde 
hiçbir rol oynayamayacağını ve silahsızlanma-
nın yanı sıra ülkeyi terk etmesi gerektiğini sa-
vundu.

BM
Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları 

Yüksek Komiseri Volker Türk de konuya iliş-
kin yazılı açıklamasında İsrail’in planının acilen 
durdurulması gerektiğini belirterek, “Bu plan, 
Uluslararası Adalet Divanının (UAD), İsrail’in 
işgaline mümkün olan en kısa sürede son ver-
mesi, üzerinde mutabakata varılan iki devletli 
çözümün hayata geçirilmesi ve Filistinlilerin 
kendi kaderini tayin hakkının tanınması gerekti-
ği yönündeki kararına aykırı.” vurgusunu yaptı.

Türk, İsrail’in bu planının, bugüne kadar 
elde edilen tüm kanıtlara göre, bu şiddet tırmanı-
şının, daha fazla kitlesel zorla yerinden edilme-
lerin yanı sıra daha fazla ölüm, dayanılmaz acı, 
anlamsız yıkım ve vahşet suçlarına yol açacağı-
nı bildirdi.

“Gazze’deki savaş hemen sona ermeli. İs-
railliler ve Filistinlilerin barış içinde yan yana 
yaşamalarına izin verilmeli” ifadelerini kullanan 
Türk, İsrail hükümetinin, bu savaşı yoğunlaş-
tırmak yerine, insani yardımın tam ve sınırsız 
akışına izin vererek Gazze’deki sivillerin hayat-
larını kurtarmak için tüm çabasını göstermesi 
gerektiğinin altını çizdi.

İSVIÇRE
İsveç Dışişleri Bakanı Maria Malmer Ste-

nergard ise İsveç’in SVT Nyheter televizyonuna 
yaptığı açıklamada İsrail’in Gazze’deki saldırı-
larını tırmandırma kararını eleştirdi.

Gazze topraklarını ilhak etme, değiştirme 
veya daraltma girişimlerinin uluslararası hukuka 
aykırı olduğunu vurgulayan Stenergard, “İsrail 
hükümetinin aldığı kararı büyük endişeyle karşı-
lıyorum. Ateşkese ihtiyaç duyduğumuz şu gün-
lerde bu karar tam tersi yönü gösteriyor.” dedi. 

AVUSTRALYA
ABC News Avustralya’nın haberine göre, 

Avustralya Dışişleri Bakanı Penny Wong, ko-
nuya ilişkin açıklamasında “Avustralya, İsrail’e, 
Gazze’deki insani felaketi daha da kötüleştire-
cek bu yola girmemesi çağrısında bulunuyor.” 
ifadesini kullandı.

İki devletli çözüm çağrısını yineleyen Wong, 
Filistin ve İsrail devletlerinin uluslararası alanda 
tanınan sınırlar içinde barış ve güvenlik içinde 
yan yana yaşamasının kalıcı barışı sağlamanın 
“tek yolu” olduğunu ifade etti.

Wong, Filistinlileri kalıcı olarak zorla yerin-
den etmenin uluslararası hukuku ihlal ettiğini 
belirterek Avustralya’nın ateşkes sağlanması, 
esirlerin serbest bırakılması ve insani yardımla-
rın kesintisiz ulaştırılması yönündeki çağrılarını 
sürdürdüğünü vurguladı.		         (AA)

İsrail’in Gazze’nin 
işgali kararına

dünyadan tepkiler
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Ekonomiye Dair
Cemil Cahit Saraçoğlu

Sıkı bir ek
bütçe geliyor!

Biliyorsunuz, bütçedeki denkliği tuttu-
ramayınca her yılın son aylarına doğru ek 
bütçe muhabbetti başlar. Ancak bir süredir 
hükümet adını ek bütçe koymadan harcama-
lardaki kusurunu gizleme yöntemi izlemeye 
başladı.

İsmini ek bütçe koymasa da ek bütçe ih-
tiyacını ortaya koyan veriler var. Açıkçası 
matematik hata götürmüyor.

Maliye literatüründe en genel anlamıyla 
vergi harcaması, “Standart Vergi Sistemi”n-
den sapmaların neden olduğu vergi kayıpları 
olarak kabul edilir. Kamu maliyesi içinde 
yer alan vergi harcamaları, devletin toplan-
ması gereken geliri azaltan, vergi muafiyet-
leri ve istisnalardan oluşur.

Vergi harcamaları verileri ilgili bütçe sü-
reci ile birlikte parlamentoya sunulur. 5018 
sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Ka-
nunu’nun 18. maddesi gereğince, merkezî 
yönetim bütçe kanunu teklifine TBMM’de 
görüşülme sırasında dikkate alınmak üzere 
Cumhurbaşkanlığı tarafından “Vergi muafi-
yeti, istisnası ve indirimleri ile benzeri uygu-
lamalar nedeniyle vazgeçilen kamu gelirleri 
cetveli” eklenir.

5018 sayılı Kanun gereğince; gelir, ku-
rumlar, KDV, ÖTV, gider vergileri (banka ve 
sigorta muameleleri vergisi ve özel iletişim 
vergisi) ile MTV ve diğer kanunlarda yer 
alan istisna, muafiyet ve indirimlerden vergi 
harcaması niteliğinde olanlarla hesaplanan 
toplam vazgeçilen vergi belirlenir.

Bu kapsamda 2023-2027 dönemi vergi 
harcaması tahminleri de biliniyor. Yani dev-
letin almaktan vazgeçeceği tutarlar bellidir.

İşte yılın sonuna yaklaşırken iktidar adı-
nı ‘ek bütçe’ koymadan yaptığı kontrolsüz 
harcamaların açığa çıkışını önleme yolu ola-
rak söz konusu vaz geçilen vergi harcaması 
tutarında bütçe yapmaya başlayacak.

Buna göre, 2025 yılında alınmasından 
vazgeçilen vergi harcaması tutarı toplam 3 
trilyon 5 milyar 167 milyon lira olarak be-
lirlenmişti. Ancak bu tutar daha şimdiden 
3 trilyon 44 milyar lirayı geçti. Yani daha 
2025’in sonuna gelinmeden, alınmasından 
vazgeçilen vergilerin tutarı da aşılmış du-
rumda.

Bu veriler bize hükümetin ekim ayına 
yakın bozduğu bütçe denkliğinde ihtiyaç 
duyacağı bütçe miktarı konusunda bir fikir 
veriyor. En az 3 trilyon 5 milyar 167 milyon 
lira olarak öngörülen 2025 yılı vergi harca-
masının çok daha üzerinde bütçe açığının 
oluştuğu görülüyor. 2026 ve 2027 yıllarında 
alınmayacak vergi tutarlarını da söyleyelim. 
2026 yılında 3 trilyon 340 milyar 425 mil-
yon lira, 2027 yılında ise 3 trilyon 672 mil-
yar 952 milyon lira olarak vergi harcaması 
öngörülüyor. Bu durumda 2026 yılı vergi 
harcaması tutarında veya ona yakın bir ek 
bütçe gelirse şaşırmayalım…

Bu arada Hazine ve Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek de önceki gün Reuters Haber 
Ajansına yaptığı değerlendirmede, “OVP’de 
2025 için bütçe açığının milli gelire oranı-
nı yüzde 3.1 öngörüldüğünü hatırlatarak, 
“Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Baş-
kanlığı’nın raporuna göre yıl sonunda bu 
oranın yüzde 3.9 seviyesinde gerçekleşmesi 
bekleniyor. Bu sapmanın temel nedeni, vergi 
gelirlerindeki zayıf performanstan kaynak-
lanıyor” ifadelerini kullandı.

Bakan Şimşek’in bu açıklamaları; bir 
yandan toplanamayan vergilerin olduğunu, 
bir diğer yandan da vergi harcamalarındaki 
artışın artık ciddi şekilde aşıldığını gösteri-
yor.

Öte yandan Cumhurbaşkanlığı Strateji 
Bütçe Başkanlığı’nın “2025 Merkezi Yöne-
tim Bütçe Gerçekleşmeleri ve Beklentileri 
Raporu”na göre de vergi gelirleri düşmüş. 
Raporda 2025 yılında 11 trilyon 138 mil-
yar 753 milyon TL olarak hedeflenen vergi 
gelirlerinin 10 trilyon 533 milyar 435 mil-
yon TL olarak gerçekleşeceği öngörüldü. 
Bu veriler kapsamında merkezi yönetim 
bütçesinin 2025 yılı sonunda 2 trilyon 397 
milyar 415 milyon TL açık vermesi, faiz dışı 
dengenin ise 344 milyar 715 milyon TL açık 
vermesi beklentisi kaydedildi.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, 
ocak-temmuz döneminde hava yolunu kullanan 
yolcu sayısının direkt transit yolcularla 134,9 

milyona ulaştığını bildirdi.
Uraloğlu, Devlet Hava Meydanları İşletmesi 

(DHMİ) Genel Müdürlüğünün temmuz ayına ait hava 
yolu uçak, yolcu ve yük verilerini değerlendirdi.

Yolcu ve çevre dostu havalimanlarında iniş-kalkış 
yapan uçak sayısının geçen ay iç hatlarda 97 bin 916, 
dış hatlarda ise 101 bin 966 olduğunu belirten Uraloğ-
lu, toplam uçak trafiğinin üst geçişlerle geçen yılın aynı 
ayıyla kıyaslandığında yüzde 7,5 arttığını ifade etti.

Uraloğlu, temmuzda iç hat yolcu trafiğinin 10 mil-
yon 13 bin 193, dış hat yolcu trafiğinin ise 16 milyon 
118 bin 978 olduğunu bildirerek, direkt transit yolcular-
la toplam 26 milyon 138 bin 27 yolcunun seyahat etti-
ğini, geçen yılın aynı ayına göre direkt transit dahil top-
lam yolcu trafiğinde yüzde 4,9 artış olduğunu vurguladı.

Geçen ay iç hatlarda 98 bin 483 ton, dış hatlarda 400 
bin 588 ton olmak üzere taşınan yük miktarının da 499 
bin 71 tona ulaştığının altını çizen Uraloğlu, şu bilgi-
leri verdi: “Ocak-temmuz döneminde havalimanlarına 
iniş-kalkış yapan uçak trafiği, iç hatlarda 552 bin 757, 
dış hatlarda ise 512 bin 192 oldu.

Üst geçişlerle toplam 1 milyon 387 bin 280 uçak 
trafiğine ulaşıldı. Söz konusu dönemde üst geçişler da-
hil hizmet verilen toplam uçak trafiği, geçen yılın aynı 
dönemiyle kıyaslandığında yüzde 6 arttı. Ocak-temmuz 
döneminde Türkiye geneli havalimanları iç hat yolcu 
trafiği 56 milyon 575 bin 705, dış hat yolcu trafiği 78 
milyon 291 bin 128 olurken, bu dönemde direkt tran-
sit yolcularla 134 milyon 949 bin 751 yolcuya hizmet 
verildi.”

Uraloğlu, bu dönemde havalimanları yük trafiğinin 
iç hatlarda 516 bin 499 ton, dış hatlarda 2 milyon 318 
bin 136 ton olmak üzere toplam 2 milyon 834 bin 635 
tona ulaştığını da belirtti.

Türkiye’deki havalimanlarının her ay ortalama 19,2 
milyon yolcuyu ağırladığına dikkati çeken Uraloğlu, 
“Böylece hava yoluyla seyahat eden aylık ortalama yol-
cu sayısı megakent İstanbul’un nüfusunu geride bıraktı. 
Temmuz sonunda hizmet verilen yolcu trafiği 2024 yılı-
nın aynı dönemiyle kıyaslandığında direkt transit dahil 
toplam yolcu trafiğinde yüzde 3,6 artış oldu.” değerlen-
dirmesinde bulundu.

İSTANBUL HAVALIMANI, 46,9 MILYON 
YOLCUYA HIZMET VERDI

Uraloğlu, İstanbul Havalimanı’nda temmuzda uçak 
trafiğinin iç hatlarda 12 bin 305, dış hatlarda 38 bin 319 

olmak üzere toplam 50 bin 624’e ulaştığına değinerek, 
bu havalimanında iç hatlarda 1 milyon 832 bin 475, dış 
hatlarda 6 milyon 84 bin 199 olmak üzere toplam 7 mil-
yon 916 bin 674 yolcuya hizmet verildiğini kaydetti.

Ocak-temmuz döneminde ise söz konusu havalima-
nında iç hatlarda 70 bin 571, dış hatlarda 240 bin 303 
olmak üzere toplam 310 bin 874 uçak trafiğinin gerçek-
leştiğini ifade eden Uraloğlu, iç hatlarda 9 milyon 953 
bin 816, dış hatlarda 37 milyon 813 olmak üzere toplam 
46 milyon 954 bin 629 yolcu trafiğinin gerçekleştiğini 
bildirdi.

Uraloğlu, İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı’nda 
ise geçen ay yolcu trafiğinin iç hatlarda 2 milyon 46 
bin 841, dış hatlarda 2 milyon 347 bin 956 olmak üzere 
toplamda 4 milyon 394 bin 797, uçak trafiğinin ise iç 
hatlarda 10 bin 645, dış hatlarda 13 bin 490 olmak üzere 
toplamda 24 bin 135 olduğunu belirtti.

Bakan Uraloğlu, şunları kaydetti: “Sabiha Gökçen 
Havalimanı’nda 7 aylık sürede iç hatlarda 64 bin 744, 
dış hatlarda 87 bin 950 olmak üzere toplam 152 bin 694 
uçak trafiği gerçekleşti. İç hatlarda 11 milyon 694 bin 
644, dış hatlarda 14 milyon 809 bin 299 olmak üzere 

toplam 26 milyon 503 bin 943 yolcu trafiğine hizmet 
verildi. Ayrıca, İstanbul Atatürk Havalimanı uçak trafiği 
söz konusu ayda 3 bin 141, 7 aylık dönemde ise 16 bin 
740 olarak gerçekleşti.”

TURIZM MERKEZLERI 7 AYDA                           
32,8 MILYON YOLCU AĞIRLADI

Turizm merkezlerindeki havalimanlarında hizmet 
sunulan yolcu sayısının 7 ayda iç hatlarda 10 milyon 
654 bin 807, dış hatlarda 22 milyon 113 bin 742 olmak 
üzere toplam 32 milyon 768 bin 549’a ulaştığına dikkati 
çeken Uraloğlu, şu bilgileri paylaştı:

“İç hatlarda 85 bin 220, dış hatlarda 141 bin 770 ol-
mak üzere toplam 226 bin 990 uçak trafiği gerçekleşti. 
7 aylık dönemde İzmir Adnan Menderes Havalimanı’n-
da 6 milyon 839 bin 201, Antalya Havalimanı’nda 20 
milyon 179 bin 155, Muğla Dalaman Havalimanı’nda 
ise 2 milyon 906 bin 953 yolcuya hizmet verildi. Muğla 
Milas-Bodrum Havalimanı’nda toplamda 2 milyon 299 
bin 264 yolcuya hizmet verilirken, Gazipaşa Alanya Ha-
valimanı’nda toplamda 543 bin 976 yolcu trafiği ger-
çekleşti.”				            (AA)

Yılın 7 ayında hava yoluyla
134,9 milyon yolcu seyahat etti

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, “Türkiye geneli havalimanları iç hat yolcu trafiği 56 milyon 575 bin 705, 
dış hat yolcu trafiği 78 milyon 291 bin 128 olurken, bu dönemde direkt transit yolcularla 134 milyon 949 bin 751 yolcuya 

hizmet verildi. Hava yoluyla seyahat eden aylık ortalama yolcu sayısı megakent İstanbul’un nüfusunu geride bıraktı” dedi.

Makbule AKGÜL

Moto Kuryelere Adalet Hareketi, moto kuryele-
rin yaşadığı hak ihlalleri ve güvencesiz çalışma 
koşullarına ilişkin açıklama yaptı. Açıklama-

da, e-ticaret şirketlerinin pandemi döneminde kuryelerin 
emeğiyle büyüdüğü, ancak kuryelere insanca yaşam ve 
çalışma hakkı tanımadığı vurgulandı.

“E-ticaret şirketleri, pandemi döneminde kuryelerin 
üzerine basarak kârlarını katladılar” denilen açıklama-
da, 1 milyondan fazla moto kuryenin büyük bölümünün 
“esnaf kurye” statüsüyle çalıştırıldığı hatırlatıldı. Bu yön-
temle şirketlerin kuryeler üzerindeki tüm sorumluluğu 
reddettiği ifade edildi.

Açıklamada, “Bu bir muvazaalı, yani hukukun arka-
sından dolanarak yapılan, hukuksuz bir işlemdir. İktidar 
bu duruma göz yummakta, dahası esnaf kuryelere ek 
maddi yükler getirerek bu sömürüye ortak olmaktadır” 
denildi.

“KURYELER TRAFİK                                              
CANAVARINA TESLİM EDİLDİ”

  “Esnaf kurye” statüsünün bir hukuki aldatmaca ol-
duğuna dikkat çekilen açıklamada, sosyal güvenceden, 
insanca ücretten ve temel haklardan yoksun bırakılan 
kuryelerin, trafik canavarına teslim edildiği belirtildi.

Açıklamada, “Son iki yılda 120’nin üzerinde moto 
kurye çalışanı trafikte can vermiştir. Hız baskısı, kuryele-
rin ölüme sürdüğü en kısa yoldur. Sistem, moto kuryeleri 
‘ölüme gönderilen piyonlar’ olarak trafiğe sürmektedir” 
denildi. 

Ayrıca çocuk yaşta gençlerin okul yerine moto kurye 
olarak çalışmak zorunda kaldığı, bu durumun ise toplum-
sal bir utanç olduğu vurgulandı.

“YASAL DÜZENLEME YAPILMALIDIR”
Açıklamada, büyük e-ticaret şirketlerinin milyonlar 

kazandığı bir düzende vergi yükünün ise alın teriyle ça-
lışan moto kuryelere yüklendiği eleştirildi. Açıklamada, 
“İktidar, moto kuryelerin insanca bir gelir, insanca çalış-
ma koşulları, can güvenliği risklerinin ortadan kaldırıl-
ması için şirketlerin tüm sorumluluğu üstlenmesi adına 
gerekli yasal düzenlemeleri derhal çıkarmalı ve bu doğ-
rultuda denetimleri artırmalıdır” ifadelerine yer verildi.

“ÇOCUK İŞÇİLİĞİNE SON VERİLMELİDİR”
Moto kuryelerin 5 temel talebi ise şu şekilde:
• Esnaf kuryelik tanımı son bulmalıdır: Tüm kuryeler 

kadrolu ve sigortalı çalıştırılmalıdır! İktidar bu konuda 

gerekli yasal düzenlemeleri derhal hayata geçirerek, şir-
ketlerin bu hukuk dışı işlemine ivedilikle son vermelidir.

• Yaşam hakkı sağlanmalıdır: Hız baskısı son bulmalı; 
zorunlu trafik eğitimi, araç bakımı ve insani çalışma süre-
leri insan hakları ve anayasadan doğan haklar temelinde 
yeniden düzenlenmelidir.

• Çocuklar moto kurye değil öğrenci olmalıdır: Çocuk 
işçiliğine son verilmelidir.

• Adil ücret: Asgari ücretin altında çalıştırma yasak-
lanmalı; yıpranma payının, fazla yapılması sağlanmalıdır.

• Devlet denetimi: İktidar kayıt dışı ekonomiye göz 
yummamalıdır. Moto kurye olmak isteyen vatandaşlara 
gerekli ve yeterli eğitimler devlet denetimi ve güvencesi 
ile sağlanmalıdır.

“2 yılda 120’den fazla moto kurye hayatını kaybetti”
Moto kuryelerin yaşadığı hak ihlallerine ilişkin açıklama yapan Moto Kuryelere Adalet Hareketi, 

“Son 2 yılda 120’den fazla kurye hayatını kaybetti, sosyal haklarımız gasbediliyor” dedi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Temmuz 2025 
dönemine ait finansal yatırım araçlarının reel 
getiri oranlarını açıkladı. TÜFE ve Yİ-ÜFE’ye 

göre yapılan hesaplamalara göre, yatırımcısına en yük-
sek kazancı BIST 100 endeksi sağladı.

TÜİK’in açıkladığı verilere göre, aylık bazda BIST 
100 endeksi; Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) 
ile indirgendiğinde yüzde 8,75, Tüketici Fiyat Endek-
si (TÜFE) ile indirgendiğinde ise yüzde 8,40 oranında 
reel getiri sağladı. Böylece Temmuz ayında yatırımcı-
sına en fazla kazandıran araç oldu.

Yİ-ÜFE ile indirgendiğinde Devlet İç Borçlanma 
Senetleri (DİBS) yüzde 3,68, mevduat faizi (brüt) yüz-
de 1,79, Euro yüzde 1,47 ve Amerikan Doları yüzde 
0,17 oranlarında yatırımcısına reel getiri sunarken; 
külçe altın yüzde 0,47 oranında kaybettirdi.

TÜFE ile yapılan hesaplamada ise DİBS yüzde 
3,34, mevduat faizi yüzde 1,46 ve Euro yüzde 1,15 
oranlarında yatırımcısına kazandırdı. Amerikan Doları 
yüzde 0,16, külçe altın ise yüzde 0,79 oranlarında yatı-
rımcısına kaybettirdi. 

Üç aylık veriler ışığında, DİBS yatırımcısına en 
yüksek reel getiriyi sağlayan araç oldu. Yİ-ÜFE ile 
indirgendiğinde yüzde 6,12, TÜFE ile indirgendiğinde 

ise yüzde 7,92 oranlarında kazanç sağladı.  Aynı dö-
nemde Amerikan Doları, Yİ-ÜFE’ye göre yüzde 1,25 
kaybettirerek yatırımcısına en fazla zarar ettiren araç 
olurken, TÜFE’ye göre yüzde 0,43 ile en düşük getiri 
sağlayan yatırım aracı oldu.
6 AYDA EN ÇOK KÜLÇE ALTIN KAZANDIRDI

Altı aylık değerlendirmeye göre külçe altın, Yİ-Ü-
FE ile yüzde 21,98, TÜFE ile ise yüzde 22,87 oranında 
yatırımcısına en yüksek reel getiriyi sundu.

Bu süreçte BIST 100 endeksi ise Yİ-ÜFE’ye göre 
yüzde 8,92, TÜFE’ye göre yüzde 8,26 oranlarıyla yatı-
rımcısına en fazla kaybettiren araç olarak dikkat çekti.

 YILLIK GETİRİDE LİDER KÜLÇE ALTIN
Yıllık bazda da külçe altın, yatırımcısını sevindir-

di. Yİ-ÜFE ile indirgendiğinde yüzde 37,17, TÜFE ile 
indirgendiğinde ise yüzde27,58 oranında reel getiri 
sağladı.

Yİ-ÜFE bazlı yıllık değerlendirmede mevduat faizi 
yüzde 15,46, Euro yüzde 6,06, DİBS ise yüzde 2,26 
reel getiri sunarken; Amerikan Doları yüzde 1,59, BIST 
100 endeksi ise yüzde 23,17 oranlarında kaybettirdi. 
TÜFE ile hesaplandığında sadece mevduat faizi yüz-

de 7,39 reel getiri sağlarken; Euro yüzde 1,35, DİBS 
yüzde 4,88, Amerikan Doları yüzde 8,47 ve BIST 100 
endeksi yüzde 28,54 oranlarında yatırımcısına zarar et-
tirdi.                                                     (Haber Merkezi)

Temmuz ayının kazandıranı borsa oldu

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Ve-
dat Işıkhan, İŞKUR’un 2025’in ilk 7 
ayında 903 bin 987 işe yerleştirmeye 

aracılık ettiğini bildirdi.
Işıkhan, sosyal medya hesabından yaptı-

ğı açıklamada, Türkiye’nin geleceğinin daha 
güçlü olması için işgücü piyasasını dinamik, 
ihtiyaçlara cevap veren, güncel koşullara 
uyum sağlayan bir yapı üzerinde yükselttik-
lerini belirtti.

İşe yerleştirme verilerine ilişkin bilgi 
veren Işıkhan, şunları kaydetti: “Ocak-tem-
muz ayları arasında toplam 903 bin 987 işe 
yerleştirmeye aracılık ettik. 2 milyona yakın 
bireysel görüşme ve 500 binden fazla iş yeri 
ziyareti gerçekleştirdik. 1 milyon 418 bin 493 
açık iş (işveren tarafından talep edilen-ihtiyaç 
duyulan eleman) tespit ettik. İş arayan va-
tandaşlarımızın ve işverenlerin ihtiyaçlarını 
titizlikle incelemeye, istihdam olanaklarımızı 
artırmaya devam edeceğiz.”	       (AA)

İŞKUR, 7 ayda 903 bin 
987 işe yerleştirmeye 

aracılık etti
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“Sıcak ve nem mantar“Sıcak ve nem mantar
vakalarını artırıyor”vakalarını artırıyor”

“Cilt bakımı konusunda“Cilt bakımı konusunda
yapay zeka her zaman güvenli yapay zeka her zaman güvenli 

sonuç vermeyebilir”sonuç vermeyebilir”

Nöroloji Uzmanı Dr. Celal Şalçini, demans ile unutkanlık arasında farkları anlattı. Salçini, hangi unutkanlık-
ların bir uyarı sinyali olabileceği ve doktora başvurmayı gerektireceğini aktararak, “Normal unutkanlıklardan

farklı olarak, demans belirtileri genellikle günlük yaşamı ciddi şekilde etkiler ve zamanla kötüleşir.” dedi.

Ajda Eczanesi 	 Etimesgut 	 03125029992
Altıntaş Eczanesi 	 Sincan	  05362810884
Arınmış Eczanesi 	 Güdül	  05301178589
Atay Eczanesi 	 Nallıhan	  03127851818
Aydınlar Eczanesi 	 Çankaya	  03124832888
Beyazgül Eczanesi 	 Çankaya	  03124362178
Birlik Eczanesi 	 Çankaya 	 03124959696
Burak Olgun Eczanesi 	 Mamak 	 03123722788
Cengiz Eczanesi 	 Hasanoğlan 	 03128661718
Ceren Eczanesi 	 Kahramankazan	  03128140088
Çiçek Eczanesi 	 Mamak	  05527940404
Dabak Eczanesi 	 Altındağ 	 03123636963
Deren Eczanesi 	 Çankaya	  03123531342
Doğan Eczanesi 	 Beypazarı 	 03127623703
Eroğlu Eczanesi 	 Çankaya 	 03122850515
Ertürk Eczanesi 	 Yenimahalle 	 03123451485
Evren Eczanesi 	 Evren	  03128935068
Gözde Eczanesi 	 Yenimahalle 	 03125661990
Gülay Eczanesi 	 Altındağ 	 03123481068
Güneşin Eczanesi 	 Keçiören 	 03123813989
Handan Eczanesi	  Yenimahalle 	 03125132410
Hayat Ağacı Eczanesi 	 Çankaya 	 03122136788
Karakaş Eczanesi 	 Gölbaşı 	 03124849966
Kayıran Eczanesi 	 Ayaş 	 03127121084
Kerem Eczanesi 	 Şereflikoçhisar 	 03126864832

Kızılay Eczanesi	  Keçiören 	 03123213985
Koçyiğit Eczanesi	  Şereflikoçhisar 	 03126871186
Malazgirt Eczanesi	  Sincan	  03122592276
Maya Eczanesi 	 Çankaya 	 03125119767
Merve Eczanesi	  Keçiören	  03123791314
Merve Eczanesi 	 Haymana	  03126580027
Merve Eczanesi 	 Kızılcahamam	  03127361332
Meşrutiyet Eczanesi 	 Çankaya	  03124312063
Mutlu Eczanesi 	 Sincan 	 03122670694
Nilüfer Eczanesi 	 Polatlı 	 03126235969
Nur Eczanesi 	 Akyurt 	 03128440014
Nur Eczanesi 	 Çamlıdere 	 03127531017
Pursaklar Fatih Eczanesi 	 Pursaklar 	 03125273438
Reyhan Eczanesi 	 Çubuk	  03128375787
Şenbaba Eczanesi 	 Bala 	 03128761555
Şirintepe Eczanesi 	 Elmadağ 	 03123918280
Tanrıverdi Eczanesi 	 Sincan	  03122750660
Temel Eczanesi 	 Altındağ 	 03123179757
Turkuaz Eczanesi	  Etimesgut 	 03122616374
Uğur Eczanesi 	 Çamlıdere	  03124282848
Yapraközü Eczanesi 	 Etimesgut	  03122261490
Yeni Ayşem Eczanesi 	 Kalecik	  03128570859
Yeni Bilim Eczanesi 	 Yenimahalle 	 03123452126
Yeni Zeynep Eczanesi 	 Keçiören 	 03123318450
Yenikent Barış Eczanesi 	 Sincan	  03125117307

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER
Eczane Adı	 İlçe 	 Telefon Eczane Adı	 İlçe 	 Telefon

S A Ğ L I K - B İ L İ M- E Ğ İ T İ M

“Demans günlük yaşamı
etkiler ve zamanla kötüleşir”

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

Nöroloji Uzmanı Dr. Celal Şalçini, demans ile 
unutkanlık arasında fark hakkında bilgi verdi. 
Salçini, demansın belirtilerine değinerek, “Ye-

mek pişirmeyi veya faturaları ödemeyi unutmak gibi 
günlük görevleri yerine getirmede zorluk; problem 
çözme ve planlama yeteneğinde azalma, karmaşık iş-
leri organize edememek; zaman ve yer kavramında 
karışıklık; tanıdık bir yerde kaybolmak gibi görsel-u-
zamsal yeteneklerde bozulma; kelime bulmada güçlük 
çekmek veya konuşmayı takip edememek; eşyaları 
yanlış yerlere koyma ve bulamama, daha sonra man-
tıksız yerlerde bulmak; basit kararları bile verememek; 
hobilerden ve sosyal aktivitelerden uzaklaşma; kişilik 
ve ruh halinde değişiklikler. Eğer kendinizde veya sev-
diklerinizde bu tür belirtilerin bir araya geldiğini ve 
günlük yaşamı olumsuz etkilediğini fark ederseniz, bir 
doktora başvurmak önemlidir.” ifadelerinde bulundu.

Demans teşhisi almamış ancak unutkanlık yaşayan 
bireyler için bazı önerilerde bulunan Dr. Celal Şalçi-
ni, sözlerini şöyle sürdürdü: “Düzenli egzersiz yapın, 
dengeli beslenin ve yeterli uyuyun. Beyin sağlığı için 
bu adımlar çok önemli. Beyninizi aktif tutun. Kitap 
okuyun, bulmaca çözün, yeni bir dil veya enstrüman 
öğrenin. Sosyal aktivitelerde bulunun ve sevdikleriniz-
le vakit geçirin. Meditasyon ve yoga gibi stresi azalt-
maya yönelik teknikler öğrenin. Notlar alın, ajanda 
kullanın, hatırlatıcılar kurun. Unutkanlığınızın altında 
yatabilecek tıbbi nedenleri araştırmak için doktorunuza 
danışın. Unutkanlık çoğu zaman hayatın doğal bir par-
çasıdır. Ancak bu durum günlük yaşamınızı etkilemeye 
başladığında veya beraberinde başka belirtilerle orta-
ya çıktığında, bir uzmana başvurmaktan çekinmeyin. 
Unutmayın, erken teşhis birçok durumda çok önemli-
dir.”

Yaşlanmayla birlikte hafızada belirli değişiklikler 
olmasının doğal olduğunu ifade eden Şalçini, “Bu, 
her yaşlılık dönemi hafıza sorununun demans belirtisi 
olduğu anlamına gelmez. Demans, beynin fonksiyon-
larında belirgin ve ilerleyici bozulmalarla karakterize-

dir.” dedi. Stres, uykusuzluk, vitamin eksikliği gibi ne-
denlerin de unutkanlığa yol açabileceğine dikkat çeken 
Şalçini, bu durumların tedavi edilebildiğini, düzenli 
egzersiz, dengeli beslenme ve zihni aktif tutmanın be-
yin sağlığı için önemli olduğunu vurguladı. Unutkan-
lığın hepimizin yaşadığı, çoğu zaman normal kabul 
edilen bir durum olduğunu aktaran Şalçini, “Günlük 
yaşamda unutkanlık çoğu zaman mizah konusu olsa 
da bazen akıllara ‘her unutkanlık demans belirtisi mi?’ 
gibi önemli sorular getirir.” ifadelerinde bulundu. Gün-
lük hayatta karşılaşılan basit unutkanlıkların genellikle 
endişe verici olmadığını dile getiren Şalçini, “Anahtarı 
nereye koyduğumuzu unutmak, birinin ismini hatırla-
yamamak, markete gidince birkaç şeyi almayı unutmak 
veya bir kelimeyi dilimizin ucuna gelip de söyleyeme-
mek oldukça normal kabul edilir. Bunlar, beynimizin 
yoğun bilgi akışı içinde zaman zaman yaşadığı geçici 

aksaklıklardır.” şeklinde konuştu. Yaşlanmayla birlikte 
hafızada belirli değişiklikler olmasının doğal olduğunu 
ifade eden Şalçini, şunları söyledi: “Yeni bilgileri es-
kisi kadar hızlı öğrenememek, olayları hatırlamak için 
biraz daha zamana ihtiyaç duymak gibi durumlar yaş-
lılıkla birlikte görülebilir. Ancak bu, her yaşlılık döne-
mi hafıza sorununun demans belirtisi olduğu anlamına 
gelmez. Demans, beynin fonksiyonlarında belirgin ve 
ilerleyici bozulmalarla karakterizedir.” 

Unutkanlığın sadece yaşlanma veya demansla il-
gili olmadığını da vurgulayan Şalçini, “Stres, yoğun 
çalışma temposu, uykusuzluk, B12 eksikliği, tiroid bo-
zuklukları, depresyon, anksiyete ve bazı ilaçların yan 
etkileri gibi birçok faktör unutkanlığa neden olabilir. 
Bu durumlar genellikle altta yatan neden tedavi edildi-
ğinde veya ortadan kaldırıldığında düzelir.” değerlen-
dirmelerinde bulundu. 

Tolga ALCA

Ağız ve diş sağlığı yalnızca estetik bir unsur de-
ğil, genel sağlığın ayrılmaz bir parçası olarak 
yaşam kalitesini doğrudan etkili-

yor. Dünya Sağlık Örgütü’nün tanımına 
göre sağlık; sadece hastalık veya sakatlık 
olmaması değil, fiziksel, ruhsal ve sosyal 
açıdan tam bir iyilik hâlini ifade ediyor. 
Bu tanım, ağız ve diş sağlığının da yal-
nızca gülüş estetiği ile sınırlı olmadığını; 
beslenmeden konuşmaya, özgüvenden 
sosyal yaşama kadar hayatın her alanın-
da belirleyici bir rol oynadığını ortaya 
koyuyor. Türkiye’de 2023 verilerine 
göre çocuklarda diş çürüğü görülme ora-
nı yüzde 65’in üzerinde. Dünya genelin-
de ise bu oran okul çağındaki çocuklarda 
yüzde 60 ile yüzde 90 arasında değişiyor. 
Uzman Çocuk Diş Hekimi Buse Yılmaz Şen, çocuk-
lukta ihmal edilen ağız sağlığının, büyüme geriliğin-
den konuşma bozukluklarına, özgüven kaybından 
okul başarısında düşüşe kadar uzanan çok yönlü so-
runlara yol açabileceğini belirtti.

AĞIZ BOŞLUĞU: VÜCUDUN                                   
İLK SAVUNMA HATTI

“Ağız boşluğumuz vücudumuzun dış dünya ile 
bağlantısını sağlayan ilk giriş kapısıdır” diyen Dr. 
Şen, sağlıklı bir ağız yapısının sadece çürüksüz diş-
lerden ibaret olmadığını vurguladı: “Ağız sağlığı de-
nilince sadece dişler değil; diş etleri, damak, dudak-
lar, tükürük bezleri, çiğneme kasları ve çene yapısı da 
bu bütünün bir parçasıdır. İyi bir ağız sağ-
lığı, diş çürüğü veya diş eti hastalıklarının 
olmamasının yanı sıra kronik ağız hasta-
lıkları, ağız ve boğaz kanserleri, doğumsal 
defektler, yumuşak doku lezyonları gibi 
sorunların da bulunmaması anlamına gelir. 
Bilimsel araştırmalar, diş ve diş eti has-
talıklarının yalnızca ağız bölgesini değil; 
kalp-damar sağlığından sindirim sistemi-
ne, hatta diyabet kontrolüne kadar birçok 
sistemi etkileyebildiğini ortaya koyuyor. 
Diş eti iltihaplarının tedavi edilmemesi, 
bakterilerin kan dolaşımına karışarak kalp 
kapakçıklarında enfeksiyon riskini artı-
rabileceği biliniyor.” Çocuklarda tedavi 
edilmeyen çürükler; beslenme güçlüğü, 
konuşma bozukluğu, diş yapısında bozul-
ma, yetersiz çiğneme, ağrı, enfeksiyon ve 
öğrenme güçlüğü gibi birçok sorunu be-
raberinde getiriyor. Dr. Şen, bu durumun 
sadece sağlık değil, psikososyal gelişim 
üzerinde de etkili olduğuna dikkat çekerek 
şunları söyledi: “Diş sorunları yaşayan ço-
cuklar sosyal ortamlarda gülümsemekten 
çekinebilir, arkadaş ilişkilerinde geri plan-
da kalabilir. Bu durum, özgüven eksikliği-
nin ilerleyen yaşlarda da devam etmesine 
yol açabilir.”

DİŞLERİN KONUŞMA                                  
ÜZERİNDEKİ ETKİSİ

Dr. Şen, “Yetersiz çiğneme iştah kay-
bına, dengeli beslenmenin bozulmasına 

ve buna bağlı olarak büyüme geriliğine yol açabilir” 
dedi. Ayrıca süt dişlerinin, daimi dişlere yer hazırla-
dığını ve çene gelişimine katkı sağladığını hatırlatan 
Şen, erken dönemdeki ihmallerin ileride ortodontik 

sorunlar, yer darlığı ve çene bozukluk-
larına zemin hazırlayabileceğini söyledi. 
Eksik veya düzensiz dişler, çocukların 
bazı sesleri doğru çıkaramamasına yol 
açabiliyor. Bu durum, özellikle “s”, “z”, 
“t” ve “d” gibi harflerin telaffuzunda be-
lirgin hale geliyor. Tedavi edilmeyen ko-
nuşma bozukluklarının ise sosyal uyum, 
eğitim hayatı ve özgüven üzerinde uzun 
vadeli olumsuz etkiler yaratabileceği ifa-
de ediliyor. Dr. Şen’e göre ebeveynlerin 
aktif rol alması, çocuklarda ağız bakım 
bilincinin gelişmesi için hayati önem ta-
şıyor: “Birlikte diş fırçalama, oyunlaştı-
rılmış ağız bakım etkinlikleri ve düzenli 

diş hekimi ziyaretleri alışkanlıkların kalıcı olmasını 
sağlar. Çocuklukta ihmal edilen ağız bakımı, ilerle-
yen yaşlarda diş kaybı, diş eti hastalıkları ve estetik 
problemler olarak geri döner.”

“AĞIZ SAĞLIĞI                                                       
BİR ÖMÜR BOYU YATIRIM”

Dr. Şen, sözlerini şu uyarıyla tamamladı: “Düzen-
li diş fırçalama, sağlıklı beslenme, şeker tüketiminin 
azaltılması ve diş ipi kullanımı gibi basit adımlar bile 
diş kaybı riskini büyük ölçüde azaltıyor. Ağız sağlığı, 
yalnızca dişleri korumak değil, genel sağlığı ve ya-
şam kalitesini de korumaktır. Unutmayın, ağız sağlığı 
bir ömür boyu süren en değerli yatırımlardan biridir.”

“Çocuklukta ağız sağlığı ihmali
ömür boyu sorun getiriyor”

Diş sağlığının sadece estetik değil, genel sağlığın ayrılmaz bir parçası olduğunu vurgulayan 
Uzman Çocuk Diş Hekimi Buse Yılmaz Şen, çocuklukta kazanılan doğru ağız bakım
alışkanlıklarının, hem fiziksel hem de psikolojik gelişimi doğrudan etkilediği belirtti.

Dermatoloji Uzmanı Dr. Gülsün Hazan Bozbek, 
“Cilt bakımı konusunda yapay zekadan alınan her 
bilgi doğrultusunda hareket etmek doğru değildir. 

Ancak bu teknolojiler her zaman güvenli ve doğru sonuç-
lar vermeyebilir. Özellikle tedavi gerektiren cilt sorunla-
rında mutlaka bir dermatoloji uzmanına başvurulması ge-
rekir” dedi.

Güven Çayyolu Tıp Merkezi Dermatoloji Bölümü’n-
den Uzman Dr. Gülsün Hazan Bozbek, “Son dönemde 
yapay zekâ teknolojileri, cilt bakımı ve kişisel bakım alan-
larında da yaygın olarak kullanılmaya başlandı. Kullanı-
cılar, yapay zekâ destekli uygulamalar ve sohbet robotları 
aracılığıyla cilt tiplerine uygun ürün içerikleri hakkında 
bilgi alabiliyor, bakım rutinleri oluşturabiliyor ya da merak 
ettikleri dermatolojik kavramlara hızlıca ulaşabiliyor. An-
cak bu teknolojiler her zaman güvenli ve doğru sonuçlar 
vermeyebilir. Özellikle tedavi gerektiren cilt sorunlarında 
mutlaka bir dermatoloji uzmanına başvurulması gerekir” 
diye konuştu.

Yapay zekâ uygulamalarının cilt bakımı konusunda 
bilgi edinmek açısından pratik bir kaynak olabileceğini 
söyleyen Dr. Bozbek, “Örneğin ‘karma cilt tipine hangi 
içerikler iyi gelir?’ ya da ‘retinol ile C vitamini aynı anda 
kullanılır mı?’ gibi sorulara saniyeler içinde cevap almak 
mümkün. Ancak burada unutulmaması gereken en önemli 
nokta, bu bilgilerin genel-geçer bilgiler olduğudur. Yapay 
zekâ, kişinin cilt yapısını, geçmişte geçirdiği cilt hastalık-
larını, varsa alerjilerini ya da uyguladığı tedavileri bilme-
den önerilerde bulunur” dedi.

“CİLT KİŞİYE ÖZGÜDÜR”
Cilt sağlığında bireysel farklılıkların büyük rol oy-

nadığını vurgulayan Bozbek, “Cilt bakımında kullanılan 
ürünler bir kişide oldukça olumlu sonuçlar doğurabilirken, 
bir başkasında tahrişe ya da alerjik reaksiyonlara neden 
olabilir. Cilt, oldukça hassas ve kişiye özgü bir yapıdır. Bu 
nedenle internetten ya da yapay zekâdan alınan her bilgi 
doğrultusunda hareket etmek doğru değildir. Bu bilgiler 
ancak dermatoloji uzmanının değerlendirmesiyle anlam 
kazanır ve güvenli hale gelir” diye konuştu.

“SINIRLI KULLANILMALI”
Yapay zeka destekli araçların tamamen göz ardı edil-

mesi gerekmediğini de belirten Dr. Bozbek, bu teknolo-
jilerin bazı yönleriyle fayda sağlayabileceğini ifade etti. 
Bozbek, “Yapay zekâ, ürün içeriklerini karşılaştırmak, 
hangi bileşenlerin hangi cilt tiplerine hitap ettiğini öğren-
mek, içeriklerin temel özelliklerini anlamak ya da genel 
kavramları öğrenmek açısından faydalı bir araç olabilir. 
Ancak bu tür bilgiler, doğrudan uygulanacak tedavi pro-
tokolleri gibi düşünülmemelidir. Özellikle döküntü, leke, 
kaşıntı, kızarıklık gibi tıbbi değerlendirme gerektiren du-
rumlar söz konusu olduğunda bir dermatoloji uzmanına 
başvurmak şarttır” ifadelerini kullandı.

“DOĞRU TANIYLA YÖNETİLMELİ”
Cilt bakımının yalnızca estetik bir mesele değil, 

aynı zamanda bir sağlık konusu olduğunu hatırlatan Dr. 
Bozbek, “Bilgiye hızlı erişim çağındayız ve bu durum 
pek çok avantajı beraberinde getiriyor. Ancak cilt sağlığı, 
bu hızlı bilgi akışı içinde 
deneme-yanılma yöntemle-
riyle yönetilebilecek bir alan 
değildir. Kimi zaman basit gibi 
görünen bir cilt problemi, altta 
yatan önemli bir hastalığın 
belirtisi olabilir. Bu nedenle 
yapay zekâdan alınan bilgiler 
yalnızca bir ön fikir oluşturma-
lı, esas karar mutlaka hekim 
değerlendirmesiyle verilmeli-
dir” dedi.                   (DHA)

Yaz aylarında mantar vakalarında artış yaşandı-
ğını belirten Dermatoloji Uzmanı Dr. Nasım 
Behkam, “Sıcak hava, terleme, uzun süre kapa-

lı ayakkabı giymek, deniz ve havuz sonrası cildin tam 
kurutulmaması gibi etkenler mantarların çoğalması 
için elverişli bir ortam oluşturur. Organ nakli alıcıları, 
kemoterapi gören hastalar, HIV pozitif bireyler ya da 
uzun süre antibiyotik kullananlar risk grubunda yer alır. 
Bazı durumlarda mantarlar kana karışarak ciddi siste-
mik enfeksiyonlara da neden olabilir” dedi.

Dermatoloji Uzmanı Dr. Nasım Behkamı, yaz ay-
larında artış gösteren mantar enfeksiyonlarına karşı 
önemli uyarılarda bulundu. Sıcak hava, terleme, ha-
vuz-deniz gibi aktiviteler ve ortak kullanım alanlarının 
mantar enfeksiyonlarını tetikleyebileceğini belirten 
Uzm. Dr. Behkamı, alınacak basit önlemlerle bu enfek-
siyonların önüne geçilebileceğini söyledi.

“SICAK VE NEMLİ ORTAMLAR MANTAR 
İÇİN UYGUN ZEMİN HAZIRLAR”

Mantar enfeksiyonlarının, mikroskobik mantarların 
cilt, tırnak, saçlı deri ya da iç organlara yerleşerek oluş-
turduğu hastalıklar olduğunu belirten Uzm. Dr. Beh-
kamı, “Bazı mantarlar normalde derimizde bulunur, 
ancak bağışıklık zayıfladığında ya da ortam uygunsa 
hastalık oluşturabilir” diye konuştu. İnsanlarda en sık 
dermatofitler, mayalar ve küf mantarlarının enfeksiyo-
na yol açtığını kaydeden Uzm. Dr. Behkamı, bu mik-
roorganizmaların özellikle ayak parmak araları, kasık, 
koltuk altı, tırnak ve saçlı deri gibi sıcak ve nemli böl-
geleri tercih ettiğini ifade etti.

“BAĞIŞIKLIĞI ZAYIF KİŞİLERDE                   
ENFEKSİYON DAHA AĞIR SEYREDEBİLİR”

Bağışıklık sistemi zayıf bireylerde enfeksiyonla-
rın daha yaygın ve dirençli olabileceğini vurgulayan 
Uzm. Dr. Behkamı, “Organ nakli alıcıları, kemoterapi 
gören hastalar, HIV pozitif bireyler ya da uzun süre 
antibiyotik kullananlar risk grubunda yer alır. Bazı 
durumlarda mantarlar kana karışarak ciddi sistemik 
enfeksiyonlara da neden olabilir” açıklamasında bu-
lundu.

Yaz aylarında mantar vakalarında artış yaşandığını 
belirten Uzm. Dr. Behkamı, “Sıcak hava, terleme, uzun 
süre kapalı ayakkabı giymek, deniz ve havuz sonrası 
cildin tam kurutulmaması gibi etkenler mantarların ço-
ğalması için elverişli bir ortam oluşturur” dedi. Özellik-
le havuz, duş alanları ve spor salonları gibi ortak kulla-
nım alanlarının bulaş açısından risk taşıdığını söyleyen 
Uzm. Dr. Behkamı, kişisel eşyaların paylaşılmaması ve 
terlik kullanımının önemine dikkat çekti.

Mantar enfeksiyonlarının genellikle yoğun kaşın-
tı, kızarıklık, pullanma, kötü koku, çatlak, tırnaklarda 
sararma ve kalınlaşma gibi belirtilerle ortaya çıktığını 
söyleyen Dr. Behkamı, ağız içinde beyaz tabaka olu-
şumunun da (pamukçuk) yaygın görüldüğünü belirtti.

TANI VE TEDAVİ SÜRECİ
Tanının çoğunlukla dermatolojik muayeneyle 

konduğunu ancak gerekirse mikroskopi, kültür veya 
Wood lambası gibi testlerin uygulanabileceğini kay-
deden Uzm. Dr. Behkamı, “Yüzeyel enfeksiyonlar 
genellikle antifungal kremlerle, yaygın enfeksiyonlar 
ise ağızdan alınan ilaçlarla tedavi edilir. Özellikle tır-
nak mantarında tedavi süresi daha uzun olabilir” ifa-
delerini kullandı.

“TEDAVİ EDİLMEZSE YAYILABİLİR                   
VE KALICI HASAR BIRAKABİLİR”

Tedavi edilmeyen mantar enfeksiyonlarının kronik-
leşebileceğini ve deride çatlaklarla bakteriyel enfeksi-
yonlara neden olabileceğini anlatan Uzm. Dr. Behkamı, 
“Tırnakta kalıcı deformasyon bırakabilir. Bağışıklığı 
düşük bireylerde iç organlara yayılabilir. Bu yüzden er-
ken tanı ve tedavi çok önemlidir” diye konuştu.

KORUNMAK İÇİN ÖNERİLER
Mantar enfeksiyonlarından korunmak için günlük 

hayatta dikkat edilmesi gereken noktaları sıralayan 
Uzm. Dr. Behkamı, şu önerilerde bulundu:

• Derinin kuru tutulması,
• Terledikten sonra duş alıp iyice kurulanmak,
• Halka açık duşlarda terlik kullanmak,
• Pamuklu ve hava alan kıyafetler tercih etmek,
• Ayakkabıların havalandırılması, çorapların sık 

değiştirilmesi,
• Kişisel eşyaların paylaşılmaması.
“SIK TEKRARLAYAN ENFEKSİYONLAR         

BAŞKA HASTALIĞIN HABERCİSİ OLABİLİR”
Uzm. Dr. Behkamı, “Tekrarlayan mantar enfek-

siyonları bazen diyabet, hormonal bozukluklar ya da 
bağışıklık sistemine ait başka rahatsızlıkların haber-
cisi olabilir. Bu gibi durumlarda sadece mantar te-
davisi değil, altta yatan hastalıkların da araştırılması 
gerekir” diye konuştu.

Cilt sağlığının genel sağlığın ayrılmaz bir parçası 
olduğunu belirten Uzm. Dr. Behkamı, “Mantar en-
feksiyonları yaygın görülse de tedavi edilebilir has-
talıklardır. İhmal edilmemeli, uygun tedavi gecikti-
rilmemelidir” dedi.                                         (DHA)
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UEFA Avrupa Ligi 2. Eleme Turu’nda Ukray-
na’nın Shakhtar Donetsk takımına iki maçta 
da yenilerek yoluna Konferans Ligi’nde de-

vam eden Beşiktaş, 10 bin kişilik Tallaght Stadı’ndaki 
maçta rakibine karşı büyük üstünlük kurarak sahadan 
farklı galip ayrılmasını bildi.

İlk dakikalardan itibaren oyunun kontrolünü eline 
alan ve kanatlardan etkili gelmeye başlayan Beşiktaş, 
yarım saatlik bölümde 1 gol ve asist üreten Joao Ma-
rio’nun öne çıkan performansıyla golü bulmakta zor-
lanmadı. Öne geçtikten sonra baskısını artıran ve yeni 
transferi Abraham’ı ceza alanında topla buluşturan si-
yah-beyazlılar, İngiliz yıldızın “hat trick” yapmasıyla 
ilk yarıyı 4-0 önde kapadı.

İkinci yarıya golle başlayan St. Patrick’s’in farkı 
azaltmak için baskısını artırdığı dakikalarda kaleci 
Mert, kritik bir kurtarışla takımının ritminin bozulma-
sına engel oldu. Zaman zaman savunmasında boşluk-
lar verse de skoru korumasını bilen Beşiktaş, İrlan-
da’dan istediği skor avantajıyla ayrıldı.

Beşiktaş, rövanş müsabakasında 14 Ağustos Per-
şembe günü St. Patrick’s’i Tüpraş Stadı’nda konuk 
edecek. Turu geçen ekip, play-off turunda Lausan-
ne-Astana eşleşmesinin galibi ile karşılaşacak.

İRLANDA TAKIMLARINA KARŞI                       
ILK MAÇTA GALIBIYET

Avrupa kupalarında ilk kez bir İrlanda takımıyla 
eşleşen Beşiktaş, sahadan farklı galibiyetle ayrıldı. Si-
yah-beyazlılara galibiyeti getiren golleri Joao Mario 
ve Abraham (3) kaydetti.

Geçen sezon Başakşehir ile UEFA Konferans Ligi 
play-off turunda eşleşen ve iki maçta da galip gele-
meyen St. Patrick’s ise yine sahadan istediği sonuçla 
ayrılamadı.

İrlanda ekibi, Başakşehir ile ilk maçta sahasında 
golsüz berabere kalmış, rövanş mücadelesini İstan-

bul’da 2-0 kaybederek elenmişti. Shakhtar Donetsk 
karşısında kalesinde iki maçta 6 gol gören ve ortaya 
koyduğu futbolla tepki çeken Beşiktaş, 2025-2026 se-
zonunun ilk galibiyetini St. Patrick’s karşısında aldı.

Evindeki son 4 Avrupa kupası maçında gol yeme-
yen rakibine karşı baştan sona üstün bir oyunla farklı 
galibiyete uzanan siyah-beyazlı takım, yeni sezon ön-
cesi taraftarlarına umut verdi.

JOAO MARIO GOLLERINE DEVAM ETTI
Beşiktaş’ta Portekizli futbolcu Joao Mario, St. 

Patrick’s karşısında da ağları havalandırdı.
Tecrübeli oyuncu, UEFA Avrupa Ligi 2. eleme tu-

runda Shakhtar Donetsk ile oynanan ilk maçın ardın-
dan İrlanda ekibi karşısında da golünü kaydetti.

Joao Mario, takımını St. Patrick’s karşısında 8. da-
kikada öne geçiren golü atarken, bu sezon 2. kez rakip 
fileleri sarsmayı başardı.

TAMMY ABRAHAM “HAT TRICK”                    
YAPARAK TARIHE GEÇTI

Beşiktaş’ın İngiliz golcüsü Tammy Abraham, St. 
Patrick’s karşısında ilk yarıda attığı 3 golle yıldızlaştı. 
Abraham, siyah-beyazlı kulübün tarihinde bir Avrupa 
kupası maçının ilk yarısında hat trick yapan ilk oyun-
cu oldu. Abraham 14, 23 ve penaltıdan 43. dakikada 
rakip fileleri sarsarak takımının devreye 4-0 önde gir-
mesine katkı sağladı.

Tammy Abraham, 29 dakikada “hat trick” yaparak 
siyah-beyazlı formayla gollerine devam etti.

Shakhtar Donetsk ile İstanbul’da oynanan müsa-
bakada da penaltıdan 1 gol kaydeden İngiliz santrfor, 
Beşiktaş formasıyla gol sayısını 4’e çıkardı.

RASHICA KADRODA YER ALMADI
Beşiktaş’ın Kosovalı futbolcusu Milot Rashica, 

hastalığı nedeniyle St. Patrick’s maçı kadrosunda yer 
almadı. Karşılaşmadan önce yayıncı kuruluşa açık-
lamalarda bulunan teknik direktör Ole Gunnar Sol-
skjaer, Rashica’nın hastalandığı için kadrodan çıka-
rıldığını belirtti. Norveçli teknik adam, 29 yaşındaki 
oyuncunun otelde kaldığını dile getirdi.

BEŞIKTAŞ, KALESINI                                          
YINE GOLE KAPATAMADI

Siyah-beyazlı takım, St. Patrick’s karşısında da 
kalesini gole kapatamadı. İrlanda ekibi karşısında üs-
tün bir oyun ortaya koyan siyah-beyazlılar, 49. daki-
kada Simon Power’ın golüne engel olamadı.

Beşiktaş, bu sezon UEFA Avrupa Ligi 2. eleme 
turunda Shakhtar Donetsk ile oynanan iki maçta da 
kalesinde toplam 6 gol (4-2 ve 2-0’lık sonuçlarla) 
görmüştü. Beşiktaş’ın St. Patrick’s’i elemesi halinde 
play-off turundaki rakibinin belli olacağı eşleşmede 

Lausanne, sahasında Astana’yı 3-1 yendi.
İsviçre temsilcisi, konuk ettiği Kazak rakibini 

3-1’lik skorla mağlup ederek rövanş öncesinde avan-
taj yakaladı. Beşiktaş, St. Patrick’s’i geçmesi duru-
munda lig aşamasına kalabilmek için Lausanne-As-
tana karşılaşmasının kazananıyla play-off’ta karşı 
karşıya gelecek.

Beşiktaş Teknik Direktörü Ole Gunnar Solskja-
er: Avrupa’da herhangi bir deplasmanda 4-1 kazan-
mak her zaman kolay olmaz Karşılaşmanın ardından 
düzenlenen basın toplantısında konuşan Solskjaer, 
“Avrupa’da herhangi bir deplasmanda 4-1 kazanmak 
her zaman kolay olmaz. Ama ikinci yarının başında-
ki duruma bakarsak ilk yarı iyi başlamasaydık neler 
olabileceğini rakibimiz bize gösterdi. 30-35 dakika 
gerçekten çok iyiydik. Oyunu kontrol ettik, fırsatlar 
bulduk. 6-7 gol bulabilirdik. İkinci yarıda rakibimiz 
kendi taraftarının olduğu kaleye hücum ederken ivme-
yi yakalayıp golü buldu. Bu baskı her zaman olacak. 
Sonrasında oyunu kontrol ettik. Özellikle son 15 da-
kikada oyunun kontrolünü elimize aldık. Performan-
sımızdan dolayı çok mutluyum.” ifadelerini kullandı.

İlk yarıda çok iyi oynadıklarını vurgulayan Nor-
veçli teknik adam, “Oyuncularımız neler yapacak-
larını biliyordu. Odaklanmak zorunda olduklarını 
biliyordu. Shakhtar maçından sonra hayal kırıklığı 
yaşamıştık. Maça harika bir başlangıç yaptık. İkinci 

yarıda rakibimiz işleri zorlaştırmak istedi. İkinci yarı 
bazı oyuncularım için öğretici oldu.” diye konuştu.

Deneyimli teknik adam, Shakhtar Donetsk maç-
larının ardından eleştirilen Beşiktaş savunmasını na-
sıl bulduğu yönündeki soruya, “Hücumda daha etkili 
olabilirdik. Avrupa’da rakipler ivme yakalayabiliyor. 
Jonas çıktı, Tayfur girdi. İlk golde Tayfur biraz po-
zisyon kaybı yaşadı ve rakibimiz golü buldu. Mert de 
güzel bir top çıkardı. Biz topun kontrolünü kaybettik 
ve rakibimize atak şansı verdik.” yanıtını verdi.

Ole Gunnar Solskjaer, St. Patrick’s formasını gi-
yen 17 yaşındaki futbolcu Mason Melia ile ilgili bir 
soru üzerine, “Kendisi farklı bir oyuncu. İyi bir hü-
cum oyuncusu. Takımına savunma anlamında yardım-
cı oldu. Tottenham çok iyi bir oyuncu transfer etmiş.” 
değerlendirmesinde bulundu.		       (AA)

Beşiktaş, turun kapısını araladı
UEFA Konferans Ligi 3. eleme turu 
ilk maçında İrlanda’nın St. Patrick’s 
ekibini deplasmanda 4-1 gibi farklı 

bir skorla mağlup eden Beşiktaş, tur 
için büyük avantaj sağladı. Beşik-
taş’ın İngiliz golcüsü Tammy Abra-

ham, St. Patrick’s karşısında ilk yarı-
da attığı 3 golle yıldızlaştı. Abraham, 
siyah-beyazlı kulübün tarihinde bir 

Avrupa kupası maçının ilk yarısında 
hat trick yapan ilk oyuncu oldu.

Gençlerbirliği’nde “10” numaralı formayı giye-
cek Metehan Mimaroğlu, bunun kendisi için 
onur verici olduğunu ancak üzerinde baskı his-

setmediğini belirterek “Aynı formayla normal, her za-
manki Metehan’ı izlettireceğim. Sonuç olarak önünde 
duran arma önemli.” dedi.

Gençlerbirliği’nin Süper Lig’e yükselmesinde 
önemli pay sahibi Metehan Mimaroğlu, Beştepe İlhan 
Cavcav Tesisleri’nde 2025-26 sezonu öncesi açıkla-
malarda bulundu.

Kamp döneminin verimli ve çok eğlenceli geçtiği-
ni dile getiren Metehan, takıma yeni katılan oyuncu-
larla çabuk kaynaştıklarına vurgu yaptı. 31 yaşındaki 
hücum oyuncusu, MKE Ankaragücü ile karşılaştıkları 
58. TSYD Ankara Kupası’nda iyi oyun sergiledikleri-
ni ve sezona kupayla başladıklarını hatırlattı.

Metehan, 4 yıl sonra Süper Lig’de mücadele ede-
cek Gençlerbirliği’nin hedefiyle ilgili soruya “İlk he-
defimiz ligde kalıcı olmak. Gençlerbirliği arması her 
zaman Süper Lig’i hak ediyor. Aşağısını hiç düşün-
müyoruz. İnşallah burada kalıcı oluruz. Bunun için 
elimizden gelen mücadeleyi ortaya koyacağız. Genç-
lerbirliği’ni Süper Lig’de temsil etmek çok keyifli, bu 
herkese nasip olacak bir durum değil.” yanıtını verdi.

Transferlere ilişkin “Gerçekten çok kaliteli ve ka-
rakterliler.” değerlendirmesinde bulunan Metehan, 
“Bize de çok çabuk uyum sağladılar. Biz de onları 
çok iyi misafirperverlikle karşıladık. Güzel bir orta-
mımız oldu. Aile ortamını yine yakaladık. Bunu yeni 
transferlerde hemen yakalamak biraz zordur ama biz-
de güzel bir ortam var. Bu, Gençlerbirliği’ne özgü bir 
durum herhalde. Hemen böyle aile ortamını yakala-
yabiliyorsun. Biz de öyleyiz. Şu an her şey olumlu.” 
diye konuştu.

Bu sezon “10” numaralı formayla sahada yer ala-
cak futbolcu, şöyle devam etti: “Başkandan, hocadan 
ve sportif direktörümüzden böyle bir talep gelince ta-
bii ki kabul ettim. Gençlerbirliği gibi bir takımın 10 
numaralı formasını giymek, onu sahada temsil etmek 
çok değerli, çok özel. Bu, benim için onur verici bir 
durum. Üzerimde baskı hissetmiyorum. Aynı formay-
la normal, her zamanki Metehan’ı izlettireceğim. So-
nuç olarak önünde duran arma önemli. Biz de bunu en 
iyi şekilde temsil edeceğiz.”

Sorumluluk almayı sevdiğini anlatan Metehan, 
“Lider özelliğinden ziyade takıma nerede faydalı ola-
bilirim, hangi pozisyonda, hangi arkadaşıma nerede 
uyarılarla destek olabilirim, aslında bunu kovalıyo-
rum. Yani onlara bir yardımım dokunursa bundan mut-

lu oluyorum. Aynı şekilde onlar da bana aynı uyarıları 
yapıyorlar.” ifadelerini kullandı.

Metehan, daha önce santrafor ve merkez orta sa-
hada da görev aldığını, her mevkide oynamaya hazır 
olduğunu ancak sol çizgide performans sergilemeyi 
daha çok sevdiğini vurguladı.

“ONYEKURU ÇOK KALITELI”
Metehan Mimaroğlu, takıma yeni katılan Nijeryalı 

futbolcu Henry Onyekuru’nun “çok kaliteli” bir oyun-
cu olduğunun altını çizerek “Öncelikle hoş geldi. Gel-
diğine çok sevindik. İnşallah bize katkı sağlayacak.” 
dedi. Brezilyalı futbolcu Amilton ile çok iyi bir sezon 
geçirdiklerinin hatırlatılması üzerine Metehan, “Amil-
ton farklıydı. Amilton’u ayrı yere koyuyorum. Bizim 
için çok iyi bir ağabeydi, bir karakter, rol modeldi. Sa-
hadaki duruşu, saha dışı duruşu bizim için çok ayrıydı. 
Gittiğine tabii ki üzüldük ama futbolda ayrılıklar da 
var. İnşallah, Onyekuru ile aynı birlikteliği yakalayıp 
bu süreci devam ettiririz.” şeklinde görüş belirtti.

“HÜSEYIN EROĞLU FAKTÖRÜ”
Gençlerbirliği formasıyla geçen sezon 35 lig ma-

çına çıkan ve 14 gol, 9 asistle kariyerinin en iyi döne-
mini geçiren Metehan, bu durumu etkileyen faktörleri 
şöyle sıraladı: “Bu performansımın artmasında Hü-
seyin (Eroğlu) hoca çok büyük etken. Çünkü sistem 
hocası. Biz, sadece sisteme ayak uyduruyoruz. Bir de 
gerçekten burayı çok seviyorum. Gençlerbirliği arma-
sını, takımını, burada tesiste çalışan herkesi çok sevi-
yorum. Çok özveriyle oynadığım için de performansı-
mın artmasını biraz buna da bağlayabiliriz.”

Metehan, kombinelere yoğun ilgi gösteren kırmı-
zı-siyahlı taraftarlara teşekkür ederek “Onları hiçbir 
zaman mahcup etmedik, yine de etmeyeceğiz. Bu 
şekilde devam edeceğiz. İnanılmaz nezih bir tarafta-
rımız var. Büyük saygı duyuyorum. Türkiye’de zaten 
tanınan, bilinen bir ekip Gençlerbirliği taraftarı. On-
ların hiçbir zaman yüzünü kara çıkarmayacağız. Aynı 
onurlu mücadeleyle devam edeceğiz.” diye konuştu.

SAMSUNSPOR MAÇI
Metehan Mimaroğlu, Süper Lig’in ilk haftasında 

yarın deplasmanda Samsunspor ile karşılaşacaklarını 
hatırlatarak “Onlara da geçen seneden dolayı çok say-
gı duyuyoruz. Çok keyifli bir mücadele izleteceğimizi 
düşünüyorum. Bence bizim için güzel de bir başlan-
gıç. Maçımıza en iyi şekilde odaklanıp oradan puan 
veya puanlarla dönmek istiyoruz.” değerlendirmesini 

yaptı. “Üç büyükler” ile Anadolu takımları arasında 
ekonomik açıdan makasın giderek açılmasıyla ilgili 
soru üzerine Metehan, şunları kaydetti: “Rekabet, her 
zaman sahada olan bir şey. Dediğiniz gibi çok ciddi 
transferler, çok ciddi rakamlar... Ama bu bizi gerçek-
ten ilgilendirmiyor. Biz sahaya odaklanıyoruz. Bize de 
katılan arkadaşlarımız gayet kaliteli, bu ligin seviye-
sinde oyuncular. Bunlar da onlara rakip olabileceği-
mizin sinyalleri. Bizim için bir şey fark etmiyor. Çıkıp 
sahada mücadele edeceğiz.”		        (AA)

Metehan Mimaroğlu’ndan “arma” vurgusu
Gençlerbirliği’nde “10” numaralı formayı giyecek Metehan Mimaroğlu, “Gençlerbirliği gibi bir takımın 10 numaralı

formasını giymek çok değerli, çok özel. Bu, benim için onur verici bir durum. Üzerimde baskı hissetmiyorum.
Aynı formayla normal, her zamanki Metehan’ı izlettireceğim. Sonuç olarak önünde duran arma önemli. İlk

hedefimiz ligde kalıcı olmak. Gençlerbirliği arması her zaman Süper Lig’i hak ediyor” dedi.

Konyaspor Kulübü Basın Sözcüsü Cengiz Yö-
net, Türkiye Futbol Federasyonu ve ilgili 
kurulların her takıma eşit mesafede ve adil 

olmasını beklediklerini belirterek, “Hakem atamala-
rının objektif ve rasyonel kriterlere dayanmasını isti-
yoruz” dedi.

MEDAŞ Konya Büyükşehir Stadı’nda basın men-
suplarıyla bir araya gelen Yönet, 2025-2026 sezonu 
öncesi değerlendirmelerde bulundu.

En büyük güvencelerinin, kalbini ve ruhunu orta-
ya koyacak futbolcular ve onları bir aile gibi kucakla-
yacak teknik heyet olduğunu belirten Yönet, “Hazır-

lık döneminde yedi hazırlık maçı yaptık. Geçtiğimiz 
yıllarla kıyasladığımızda başarılı sonuçlar aldık. Fut-
bolcularımızın özverileri, inançları, mücadeleleri ve 
kararlılıkları gelecek adına umut ve güvenimizi ciddi 
anlamda artırdı.” ifadesini kullandı.

“KÜFÜR VE KÖTÜ SÖZLERI                        
TRIBÜNLERIMIZDEN UZAK TUTALIM”
Konyaspor’a gönül vermiş, vefakar ve cefakar 

taraftarlara da önemli işler düştüğüne dikkati çeken 
Yönet, şöyle konuştu:

“Taraftarlarımız, futbolun baş aktörleridir. Geçti-

ğimiz sezonlarda takımımızın yanında olarak bize hep 
güç verdiler. Futbolun artık sadece bir oyun olmadığı-
nı, aynı zamanda seyir sanatı olduğunu taraftarlarımız 
biliyor. Onlardan ricamız, gelin bu sezon Konyaspor 
taraftarları olarak çıtayı daha da yükseltelim. Tribün-
lerde çocuklarımızla, eşlerimizle oturalım. Alkışları-
mızla güzel ve orijinal tezahüratlarımızla takımımıza 
destek verelim. Küfür ve kötü sözleri tribünlerimiz-
den uzak tutalım. Sevgi ve barış dilini hakim kılalım.”

Yönet, Konyaspor yöneticileri olarak, sezon için-
de az konuşmaya, mümkünse hiç konuşmamaya gay-
ret göstereceklerini vurguladı.

Futbolcuların sahada, taraftarların ise tribünde ko-
nuştuğu bir sezon geçirmek istediklerini aktaran Yö-
net, “Türkiye Futbol Federasyonu ve ilgili kurulların 
her takıma eşit mesafede ve adil olmasını bekliyoruz. 
Hakem atamalarının objektif ve rasyonel kriterlere 
dayanmasını istiyoruz. Hakemlerimizin, iyi insan-
lar ve iyi hakemler olduğuna inanmak ve güvenmek 
istiyoruz. Hakem kararları her zaman tartışılmıştır. 
Bundan sonra da tartışılmaya devam edecektir. Ancak 
bu tartışmaların hakem kararlarını etkilemek amacına 
hizmet etmemesi çok önemlidir.” değerlendirmesinde 
bulundu.				                      (AA)

 “Her takıma eşit ve adil olunmasını bekliyoruz”

Sezon öncesinde açıklama yapan TFF Başkanı İb-
rahim Ethem Hacıosmanoğlu, “Türkiye Futbol 
Federasyonu olarak, futbol coşkusunun sevgiyle, 

saygıyla ve hakkaniyetle yaşanmasını savunuyoruz. 
Gerilimden değil centilmenlikten beslenen bir futbol 
iklimi istiyoruz” şeklinde konuştu.

2025-2026 Sezonu öncesi yayınladığı mesaja “De-
ğerli Futbol Ailemiz” diyerek başlayan İbrahim Ethem 
Hacıosmanoğlu, “2025-2026 Futbol Sezonunu açıyor 
olmanın mutluluğunu ve heyecanını yaşıyoruz. Önce-
likle dostluk ve kardeşlik kültürünün hakîm olduğu, 
oyunun güzelliklerinin konuşulduğu, Fair-Play ruhu-
nun saha içine ve dışına yansıdığı bir sezon yaşanma-
sını temenni ediyorum. Futbol, bizim için sadece bir 
oyun değil; yaşam biçimine dönüşen, kitleleri peşin-
den sürükleyen büyük bir tutku. Bu tutkuyu yaşarken 
en önemli değerimiz saygı olmalıdır. Futbolcu, teknik 
ekip ve kulüp yöneticilerinin söylem ve davranışları, 
camiaları kutuplaşmaya sürüklememelidir” dedi. Açık-
lamasında ‘centilmenlik’ vurgusu yapan Hacıosmanoğ-
lu, “Futbolda rekabet olmadan başarı olmaz. Ancak 
centilmenlik ve adaletle yoğrulmayan rekabet camialar 
arasındaki nefret söylemlerini, oyunun kalitesini ve 
marka değerini düşürmekle kalmaz, toplumun birlik 
duygusunu da olumsuz etkiler. Türkiye Futbol Fede-
rasyonu olarak, futbol coşkusunun sevgiyle, saygıyla 
ve hakkaniyetle yaşanmasını savunuyoruz. Gerilimden 
değil centilmenlikten beslenen bir futbol iklimi istiyo-
ruz” ifadelerini kullandı. Yeni sezonda da, Türk futbolu-
nu geleceğe sağlam adımlarla taşıyacak planlamalar ve 
çalışmalar yapacaklarına değinen TFF Başkanı, “Güzel 
futbol, kulüplerimizin mali disiplin çerçevesinde sür-
dürülebilir yapılarla yol alması ve futbolumuzun mar-
ka değerine katkı yine önceliklerimiz olacak. Futbolda 
şiddete karşı ‘sıfır tolerans’ politikamız devam edecek. 
Gerek İçişleri gerekse Gençlik ve Spor Bakanlığı’yla 
yürüttüğümüz ortak çalışmalarla, futbol alanlarında 
şiddete geçit vermeyeceğiz. Federasyon olarak, kulüp-
lerimizle iş birliğimizi daha da güçlendireceğimiz bir 
sezon hedefliyoruz. Tüm kulüplerimizin faydasını ve 
taleplerini göz önünde bulundurarak, her kulübe eşit 
mesafede kalarak; adil, şeffaf ve kapsayıcı bir yönetim 
anlayışını sürdüreceğiz. Kulüplerimizin sadece Türki-
ye’de değil, uluslararası alanda da başarıya ulaşmaları 
için kulüplerimize her türlü desteği vereceğiz.Türkiye 
Futbol Federasyonu olarak ana hedeflerimizden biri de 
futbol sevgisi ve tutkusunun yaşam biçimi haline geldi-
ği ülkemizin, uluslararası alanda söz sahibi olmasıdır. 
Dünya futbolunun sadece icracısı değil, aynı zamanda 
karar alıcı aktörlerden biri olma yolunda UEFA ve FIFA 
ile iş birliklerimizi geliştiriyoruz. UEFA temsilciliğinin 
İstanbul’da açılışının ardından FIFA temsilciliğinin de 
açılması için çalışmalarımız devam ediyor” diye konuş-
tu. Mesajının son bölümlerinde A Milli Takım’a vurgu 
yapan Hacıosmanoğlu, “EURO 2024’te çeyrek finale 
yükselerek hepimize büyük bir gurur yaşatan, tarihinde 
ilk kez UEFA Uluslar A Ligi’nde mücadele edecek A 
Millî Takımımız, şimdi daha zorlu ama bir o kadar da 
umut dolu bir sürece giriyor.Başarı ve istikrar vizyo-
nuyla sözleşmesini yenilediğimiz Teknik Direktörümüz 
Vincenzo Montella liderliğinde, 2026 Dünya Kupası 
Elemeleri’ne güçlü bir başlangıç yapmaya hazırlanıyo-
ruz.” dedi.		    	                (DHA)

“Gerilimden değil
centilmenlikten beslenen
bir futbol iklimi istiyoruz”
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Kendinize 
olan güveniniz sayesinde, karşınıza 
çıkan bir fırsatı değerlendirerek hedef-
lerinize doğru sağlam bir adım atabilir-

siniz. İleriye dönük planlarınızı hayata geçirmek 
için iyi bir gün.

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Emeklerini-
zin karşılığını alabileceğiniz bir gün. Fi-
nansal konularda attığınız dikkatli adım-
lar, geleceğiniz için sağlam bir zemin 

hazırlayacak. Sevdiklerinizle paylaştığınız huzurlu 
anlar, ruhunuzu dinlendirerek size iyi gelecek.

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Çev-
renizle olan iletişiminizde akıcılık ve 
canlılık ön planda. Yeni tanışacağınız 
kişiler, hayatınıza farklı bir bakış açı-

sı getirebilir. Zihinsel olarak aktif olacağınız bu 
dönemde, yeni fikirlerinizle dikkat çekebilirsiniz.

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) 
Sezgilerinizin sesine kulak vermeniz 
gereken bir gün. İç dünyanızda bir ara-
yış içinde olabilirsiniz. Sevdiklerinizle 

kuracağınız yakın ve samimi bağlar, kendinizi 
daha güvende hissettirecek.

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Yara-
tıcılığınız ve doğal liderlik vasıflarınız-
la öne çıkacaksınız. Kendinize olan gü-
veniniz hem iş hem de özel hayatınızda 

sizi bir adım öne taşıyacak. İlgi odağı olacağınız 
bir gün sizi bekliyor.

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Her şeyi 
yerli yerine koyma ve düzene sokma 
zamanı. Titiz yapınız sayesinde, kar-
maşık görünen işlerin üstesinden ko-

layca geleceksiniz. Maddi konularda yapacağınız 
planlamalar işe yarayacak.

Terazi (23 Eylül-23 Ekim) Hayatını-
zın her alanında dengeyi ve uyumu ya-
kalayacağınız bir gün. İlişkilerinizde 
sergilediğiniz adil tutum, çevrenizdeki 

insanların takdirini kazanacak. Yeni bir beceri 
edinmek için uygun bir dönem.

Akrep (24 Ekim-22 Kasım) Sorum-
luluklarınızın bilincinde olarak, emin 
adımlar atacaksınız. Disiplinli ve azim-
li yapınız, hedeflerinize ulaşmanızı sağ-

layacak. Ailenizle olan bağlarınızın size ne kadar 
güç verdiğini bir kez daha anlayacaksınız.

Yay (23 Kasım-21 Aralık) Sezgileri-
niz gün boyunca en güvenilir rehberi-
niz olacak. İç dünyanızın zenginliğini 
keşfetmek, size huzur verecek. Sanatsal 

faaliyetler ve ruhunuzu besleyecek hobilerle ilgi-
lenmek için harika bir gün.

Oğlak (22 Aralık-20 Ocak) Bir dönü-
şüm ve değişim arayışında olabilirsi-
niz. Yoğun duygularınızla, hayatınızda 
yeni bir sayfa açmak isteyeceksiniz. 

Sevdiklerinizle kurduğunuz samimi bağlar, bu 
süreçte size güç verecek.

Kova (21 Ocak-18 Şubat) Yenilikçi 
fikirleriniz ve özgün bakış açınızla fark 
yaratabilirsiniz. Alışılmadık yaklaşım-
larınız, çevrenizdeki insanların ilgisini 

çekecek. Yaratıcılığınızı kullanarak yeni projele-
re başlayabilirsiniz.

Balık (19 Şubat-20 Mart) Özgürlüğü-
nüze olan düşkünlüğünüzle rutininizin 
dışına çıkmak isteyeceksiniz. Sosyal 
çevrenizden gelecek ilgi ve destekler 

motivasyonunuzu artıracak ve hedefinize daha 
nızlı ulaşacaksınız. 

BURÇ’TAN HABER
yalutalp@gmail.com

Sevilen sanatçı Jehan Barbur, 1993 yılın-
da Madımak katliamında hayatını kay-
beden kıymetli Türk halk ozanı Nesimi 

Çimen’in “Bağışla Beni” adlı eserini yeniden 
yorumladı. Sony Music Türkiye etiketiyle ya-
yınlanan şarkının düzenlemesinde müzisyen 
ve aranjör Emre Ay yer alıyor. Aynı zamanda 
şarkıda kopuz, elektrik gitar ve klasik gitarlar-

da Emre Ay, davulda Okay Aynur, bas gitarda 
Yiğit Şen’in imzası dikkat çekiyor. “Bağışla 
Beni”, Jehan Barbur’un yakın zamanda çıka-
racağı ve beş türküden oluşan dokuzuncu al-
bümünün ilk teklisi olma özelliğini taşıyor. On 
altı yıldır kendi şarkılarıyla müzik piyasasında 
yer edinmiş Jehan Barbur, bu şarkıya yine ken-
di nefesini üflemiş.	   (Haber Merkezi)

Jehan Barbur’dan “Bağışla Beni”

Taş Tepeler Projesi Koordinatörü, Göbeklitepe ve Ka-
rahantepe Kazıları Başkanı Prof. Dr. Necmi Karul, 
“Göbeklitepe’de ciddi bir restorasyon çalışmasına 

başladık. Birçok dikilitaşı tümleme projesi içerisindeyiz ve 
yaklaşık iki aydır bu çalışmalar sürüyor. Sanırım eylül sonu-
na doğru Göbeklitepe’yi yeni bir yüzle görmüş olacaksınız.” 
dedi.

Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesi’nde, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla düzenlenen 
Uluslararası Arkeoloji Sempozyumu ve Arkeolojinin Altın 
Çağı Sergisi ilk kez gün yüzüne çıkan 485 eseri ziyaretçi-
lerle buluşturdu.

Sergide, Karahantepe ve Göbeklitepe kazılarında ortaya 
çıkarılan ve Neolitik Çağ’a ait olduğu belirlenen pek çok 
eser ile Karahantepe’den çıkarılan bir taş kap içinde bir hi-
kayenin ilk üç boyutlu anlatımı ilk kez ziyaretçilere sunuldu.

Taş Tepeler Projesi Koordinatörü, Göbeklitepe ve Kara-
hantepe Kazıları Başkanı Prof. Dr. Necmi Karul, Göbeklite-
pe ile tanınan Neolitik Çağ yerleşimlerinin, Taş Tepeler Pro-
jesi ile çok daha kapsamlı bir boyuta ulaştığını, Şanlıurfa’da 
eş zamanlı olarak 10 farklı alanda Neolitik dönem kazıları-
nın sürdüğünü belirtti.

Bu alanların içinde 2019’da kazı çalışmalarına başlanan 
Karahantepe’nin biraz daha öne çıktığını ifade eden Karul, 
“Karahantepe, Göbeklitepe gibi anıtsal kalıntıların açığa çı-
karıldığı bir yer. Karahantepe’de geçen yıl da bir özel yapı 
kompleksine ait bir binanın içerisinde çok sayıda taş kap bul-
duk. Bu kaplar hem üzerlerindeki hayvan bezemeleri, hem 
bir arada bulunmaları ve kırmızı renkli bir steril toprağın 
içerisinde gömülmüş olmaları yönüyle konteks açısından da 
bugüne kadar karşılaştığımız bir durum değildi.” değerlen-
dirmesinde bulundu.

“BIR HIKAYENIN BILINEN EN                        
ESKI ÜÇ BOYUTLU ANLATISI”

Karul, bulunan kaplardan birinin daha farklı olduğunu 
belirterek, “Karahantepe’de bulduğumuz büyük bir kabın 
içerisinde daha küçük bir tane var ve onun içerisinde de baş-
larını taş halkaların içerisine sokmuş hayvan heykelcikleri 
var. Bu aslına bakarsanız bir hikayenin bilinen en eski üç bo-
yutlu anlatısı.” ifadelerini kullandı. Dikilitaşlara ya da duvar 
resimlerine bakıldığında yassı bir anın görüldüğünü ve yo-
rumlandığını anlatan Karul, “Karahantepe’de geçen yıl bul-

duğumuz taş kap bize en az 10 bin yıl öncesinden üç boyutlu 
aktarılmış bir hikayeden söz ediyor. Neolitik çağ arkeolojisi 
için asrın keşfi niteliğinde bir buluntu. Dünya Miras Bellek 
Listesi’ne girmeye de aday olduğunu düşünüyoruz, bununla 
ilgili girişimlerimiz olacak.” dedi.

Necmi Karul, Karahantepe’de yürütülen çalışmanın Ge-
leceğe Miras Projesi kapsamında gerçekleştirildiğini akta-
rarak, benzer nitelikteki buluntulara 10 farklı noktada daha 
rastlandığını belirtti.

Neolitik Çağ’ın bütün insanlığın ortak geçmişinde bir 
nokta olduğunu kaydeden Karul, “Yerleşik hayatın ortaya 
çıkışı, besin üretiminin başlaması, hayvanların evcilleştiril-
mesi gibi bugün bütün dünyada hakim toplum düzeninin 
temellerini ifade ediyor. Dolayısıyla burada açığa çıkan her 
şey, eriştiğimiz her türlü bilgi sadece bizi değil, bütün dünya-
yı ilgilendiriyor.” diye konuştu

Karul, burada edinilen bilgiyi dünyaya anlatmak için 
kendilerinin de sorumluluk hissettiğini vurgulayarak, “Kül-
tür ve Turizm Bakanlığı, Roma Kolezyumu’nda yaptığı ser-
giyle başlattı. Yakında Berlin’de, ardından Doğu Asya’da 
sergilerimiz olacak. Bu bilgiyi dünyayla paylaşmak istiyo-
ruz. Bu öncelikli hedeflerimiz arasında.” açıklamasında bu-
lundu.		                                                              (AA)

Konuyla ilgili Başkent’e açıklamalarda bulunan 
Kültür ve Turizm Bakanlığı Daire Başkanı Sa-
nem Arıkan da Van’ın eşsiz bir doğaya, tarihe ve 

eşssiz lezzetleresahip olduğunu belirterek, “Van’ın gö-
rülmeye değer çok yeri var.  Burada gazeteci arkadaşla-
rımızla Hüsrevpaşa Camii’yi, Artos Dağı eteklerindeki 
Gevaş Selçuklu Mezarlığı’nı, Akdamar Adası’nı, Seyir 
Tepesi’ni, Bedesten Çarşısı’nı, Van Kültür Evi’ni, Kedi 
Evi’ni, Van Gölü’nü yani Van’ın gezilip görülecek her-
yerine gitmeye çalıştık. Çünkü burayı gören gazetecile-
rimiz de ilimizin tanıtımına katkıda bulunacak. Hepimiz 
gördük ki Van’a gezemeye gelen biri hiç pişman olma-
yacak. Van’ın saklı kalmış tarihi, doğası ve lezzeti eşsiz 
bir keyif veriyor.” diye konuştu.   

NORDUZ KUZUSU                                                
UNUTULMAZ BİR LEZZET

 Norduzlu şef Hamza Kurt, Van’ın unutulmaz lezzet-
lerini Başkent’e anlattı. Kurt, “Doğunun incisi Van’ın 
meşhur yemekleri vardır bunları şöyle aktarayım size” 
diyerek Van yemeklerini anlattı. Kurt, “Van’da öncelik-
le Keledoş yenir. İçinde akpancar otumuz, yarmamız, 
nohutumuz, mercimeğimiz, tereyağımız, heliz otumuz 
var. Bu yemek bağışıklık sistemini güçlendiren bir şifa 
kaynağıdır.” dedi. 

Kurt, Norduz kuzusunun da Van’a gelince yemeden 
gidilmeyecek bir yemek olduğunu aktararak, “Heri-
se üstüne Norduz kuzusu yemeğimiz de efsanedir.  Bu 
yemek, kuzu sırtından yapılır. Van’dan başka bir yerde 
yetiştirilmeyen Norduz kuzumuz var. Norduz koyunu ve 
kuzusu Van’ın Gürpınar ilçesine özgü endemik bir ırktır. 
Bu ırk, 12 kaburga yerine 13 kaburgaya sahip olmasıyla 
dikkat çeker ve bu özellik, et veriminin yüksekliğiyle 
ilişkilendirilir. Bunun nedeni de endemik bitki çeşitlili-
ğinden kaynaklanır.

Birçok çeşitte endemik bitkiyle beslenen norduz ku-
zusunun eti de endemik bitkilerden ötürü çok lezzetli. 
Et o kadar lezzetli ki bu kuzunun etini terbiye etmiyoruz 

zaten. Bunun yanında Norduz kuzusuyla yaptğımız iç 
pilavlı bademli kuzu tandır da müthiş lezzetli bir yeme-
tir.” diye konuştu. 

“Esnaf tavası dediğimiz Van tavası da yöresel lez-
zetlerimizdendir” diyen Kurt,   esnafın, imece usulü eti 
toplanıp fırında pişirdiği ve birlikte yediği bir yemek 
olduğunu aktardı. Kurt, Van’da lezzetli bir şekilde ye-
nilebilecek yemekleri ise şöyle aktardı: “Soğan dolması 
da yöresel lezzetlerimizdendir. Şehri beğendimiz var, 
Hünkar beğendinin bir muadili ama bizim tereyağımız 
ve sütümüzden oldağu için daha bir lezzetli oluyor.”

“Van’ın tarihi, doğası,
lezzeti eşsiz bir keyif veriyor”

Kültür Sanat Muhabirleri Derneği ile Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından bu yıl 6’ncısı düzenlenen “Medya, 
Kültür Sanat ve Turizm Buluşmaları” kapsamında Ankara’dan gelen gazeteciler, Van’ın tarihi ve doğal güzellikle-

rini keşfetti. Van’ın tarihi, doğası ve lezzetlerini keşfeden gazeteciler, Van’ın  güzelliklerine tanıklık etti. 

Göbeklitepe yeni çehresine kavuşuyor
Taş Tepeler Projesi Koordinatörü Prof. Dr. Necmi Karul, “Göbeklitepe’de ciddi bir restorasyon çalışmasına
başladık. Birçok dikilitaşı tümleme projesi içerisindeyiz ve yaklaşık iki aydır bu çalışmalar sürüyor. Sanırım

eylül sonuna doğru Göbeklitepe’yi yeni bir yüzle görmüş olacaksınız. Karahantepe’de geçen yıl bulduğumuz
taş kap, bize en az 10 bin yıl öncesinden üç boyutlu aktarılmış bir hikayeden söz ediyor.” dedi.

Pastırma ve sucuğun yanı sıra bir kaşığa 40 tane sı-
ğan mantısıyla, yağlamasıyla meşhur Kayseri’de 
yetenekli aşçılar, Büyükşehir Belediyesi bünye-

sinde açılan Mutfak Sanatları Merkezi’nde yetişecek.
UNESCO Türkiye Milli Komisyonu Yaratıcı Şehir-

ler Ağı Ulusal Listesi’nde gastronomi alanında yer alan 
Kayseri’deki Recep Tayyip Erdoğan Millet Bahçesi’nde 
yaklaşık 2 bin metrekarelik alana Mutfak Sanatları Mer-
kezi kuruldu.

Yağlama, Kayseri mantısı, yağ mantısı, tepsi mantısı 
ve Çerkez mantısı, pastırmalı paçanga böreği, nevzine 
tatlısı ile katmer gibi çok sayıda yöresel lezzet merkezde 
yapılarak beğeniye sunuluyor.

Mantının yapılışını merak edenler, hamur işleme 
atölyesinde kadın ustalar tarafından yapılan mantı çe-

şitlerini izleme imkanı buluyor. Merkezdeki yemeklerde 
kullanılan etler, et işleme bölümünde sergileniyor, ayrı-
ca merkezin üst katında meraklılarına aşçılık ve pasta-
cılıkla ilgili eğitimler veriliyor. Her hafta sonu verilen 
eğitimlere katılanlar, atölyelerde yemeklerin püf nokta-
larını da öğreniyor.

Kentin coğrafi işaretli ürünleri ile kadın kooperatif-
lerince üretilen yöresel lezzetler de alanda sergileniyor.

Ayrıca Büyükşehir Belediyesince hazırlanan pro-
je kapsamında Erciyes Üniversitesi Turizm Fakültesi 
Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü ile Kayseri 
Üniversitesi Uygulamalı Bilimler Fakültesi Gastronomi 
ve Mutfak Sanatları Bölümünü tercih edecek öğrencile-
re 2025-2026 akademik yılında aşçılık eğitimi verilecek. 
Merkez, yeni şeflerin yetişmesine katkı sağlayacak.(AA)

Mantının memleketi Kayseri’de yeni şefler
Mutfak Sanatları Merkezinde yetişecek

Türk pop müziğinin en güçlü yorumcularından Gül-
şen, İstanbul Festivali sahnesinde unutulmaz bir per-
formansa imza atmaya hazırlanıyor. Yarın vereceği 

konserde, güçlü vokali, sahne hakimiyeti ve hit parçalarıyla 
milyonlara ulaşan Gülşen, bu özel gecede hayranlarına ben-
zersiz bir müzik ziyafeti sunacak.              (Haber Merkezi)

Gülşen İstanbul’u sallayacak
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